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Allgemeinbildende Schulen in Minster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2013/14 93 31819 16 041 15778 2 002

2014/15 92 31575 16 006 15 569 2185

2015/16 91 31493 15958 15535 2 364

2016/17 92 31900 16 119 15781 3043

2017/18 89 31706 16 080 15626 3064

2018/19 89 31610 16 039 15571 3325

2019/20 87 31517 15932 15585 3362

2020/21 86 31528 15977 15551 3475

2021/22 86 31551 15976 15575 3564

2022/23 86 32 245 16 423 15 822 4180

2023/24 86 32 757 16 678 16 079 4 529*
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

*) ohne ausléandische Schulerinnen und Schiler an der Klinikschule

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
http://www.stadt-muenster.de/schulamt

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Grundschulen in Minster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2013/14 46 9 350 4742 4 608 724

2014/15 46 9431 4 881 4 550 799

2015/16 46 9 645 4 964 4681 886

2016/17 46 9922 5071 4 851 1161

2017/18 45 10018 5134 4 884 1200

2018/19 45 10 035 5135 4900 1318

2019/20 46 10 092 5105 4987 1339

2020/21 46 10 096 5156 4940 1342

2021/22 46 10 136 5145 4991 1383

2022/23 46 10 666 5513 5153 1660

2023/24 46 10 886 5 638 5248 1747
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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PRIMUS-Schule in Minster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2014/15 1 121 60 61 45

2015/16 1 245 139 106 65

2016/17 1 361 190 171 99

2017/18 1 434 230 204 124

2018/19 1 478 264 214 139

2019/20 1 526 285 241 150

2020/21 1 516 279 237 144

2021/22 1 527 275 252 149

2022/23 1 525 270 255 106

2023/24 1 494 255 239 164
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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Hauptschulen in Minster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2013/14 7 1720 936 784 421

2014/15 7 1614 891 723 490

2015/16 6 1510 855 655 486

2016/17 6 1431 790 641 572

2017/18 5 1217 684 533 469

2018/19 5 1144 641 503 471

2019/20 4 1070 598 472 429

2020/21 4 1048 581 467 445

2021/22 4 1043 583 460 444

2022/23 4 1028 573 455 460

2023/24 4 1015 575 440 469
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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Forderschulen in Munster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2013/14 11 1 566 958 608 214

2014/15 9 1481 941 540 189

2015/16 9 1298 821 477 156

2016/17 9 1226 773 453 150

2017/18 10 1197 777 420 128

2018/19 10 1186 772 414 194

2019/20 9 1155 739 416 156

2020/21 8 1140 723 417 151

2021/22 8 1143 714 429 156

2022/23 8 1146 706 440 201

2023/24 8 1155 732 423 279
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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Sekundarschulen in Minster

Schilerinnen und Schiler

Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2013714 1 167 107 60 19
2014/15 1 239 145 94 30
2015/16 1 304 186 118 52
2016/17 1 406 249 157 100
2017/18 1 476 290 186 111
2018/19 1 441 269 172 126
2019/20 1 432 262 170 127
2020/21 1 351 213 138 112
2021/22 1 256 154 102 83
2022/23 1 209 124 85 82
2023124 1 125 78 47 54

Quelle: Stadt Munster

Amt fur Schule und Weiterbildung

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt
Die Friedensreich-Hundertwasser-Schule wird seit dem Schuljahr 2020/21 auslaufend aufgeldst.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de



http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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Realschulen in Minster
Schilerinnen und Schiiler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 9 4067 2182 1885 284
2014/15 9 3875 2052 1823 275
2015/16 9 3698 1947 1751 288
2016/17 9 3548 1876 1672 355
2017/18 7 3355 1778 1577 408
2018/19 7 3290 1757 1533 451
2019/20 6 3228 1728 1500 498
2020/21 6 3218 1728 1490 597
2021/22 6 3127 1688 1439 611
2022/23 6 3090 1651 1439 693
2023/24 6 3251 1734 1517 795

Quelle: Stadt Munster

Amt fur Schule und Weiterbildung

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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Gymnasien in Munster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2013/14 14 12 546 5977 6 569 303

2014/15 14 12 264 5812 6 452 312

2015/16 14 12 141 5786 6 355 380

2016/17 14 12 140 5802 6 338 491

2017/18 14 11932 5 696 6 236 498

2018/19 14 11716 5599 6117 494

2019/20 14 11551 5537 6014 511

2020/21 14 11 497 5485 6 012 509

2021/22 14 11 476 5522 5954 557

2022/23 14 11 576 5624 5952 739

2023/24 14 11 647 5643 6 004 790
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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Gesamtschulen in Minster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2013/14 3 1848 891 957 16

2014/15 3 1988 952 1036 22

2015/16 3 2094 1014 1080 31

2016/17 4 2312 1121 1191 87

2017/18 4 2524 1239 1285 99

2018/19 4 2740 1338 1402 109

2019/20 4 2898 1414 1484 132

2020/21 4 3103 1541 1562 153

2021/22 4 3281 1621 1660 173

2022/23 4 3426 1678 1748 219

2023/24 4 3565 1720 1845 215
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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Freie Waldorfschule in Miinster
Schilerinnen und Schiiler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 1 403 172 231 10
2014/15 1 411 184 227 12
2015/16 1 413 185 228 16
2016/17 1 410 186 224 18
2017/18 1 409 191 218 17
2018/19 1 408 199 209 11
2019/20 1 407 206 201 10
2020/21 1 398 202 196 15
2021/22 1 401 204 197 5
2022/23 1 418 214 204 17
2023/24 1 452 231 221 16

Quelle: Stadt Munster

Amt fur Schule und Weiterbildung

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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Klinikschule in Miinster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2013/14 1 152 76 76 11

2014/15 1 151 88 63 11

2015/16 1 145 61 84 4

2016/17 1 144 61 83 10

2017/18 1 144 61 83 10

2018/19 1 172 65 107 12

2019/20 1 158 58 100 10

2020/21 1 161 69 92 7

2021/22 1 161 70 91 3

2022/23 1 161 70 91 3

2023/24 1 167 72 95 .
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
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Lehrkrafte an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 3143 766 10 187 478 27 292 1086 176 32 89
2015/16 3172 785 26 189 450 38 286 1090 191 33 84
2016/17 3222 798 42 196 431 45 279 1098 220 31 82
2017/18 3274 788 56 179 418 51 270 1150 238 33 91
2018/19 3273 837 58 170 420 54 283 1075 259 34 83
2019/20 3415 895 75 160 430 50 280 1105 300 35 80
2020/21 3435 915 75 165 425 45 300 1090 310 35 75
2021/22 3460 925 75 155 425 40 300 1090 340 35 75
2022/23 3 555 940 80 175 415 30 315 1120 375 35 75
2023/24 3525 985 75 155 410 25 310 1090 375 40 60
Anteil in %
2023/24 100,0] 27,9| 2,1| 44]  11,6] 07 88| 309] 10,6] 1,1] 1,7
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Lehrkrafte an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
im Schuljahr 2023/2024
Anteil nach Geschlecht

Grund- PRIMUS- Haupt- Foérder- Sekundar- Real- Gym- Gesamt-  Freie Weiter-
schule  schule  schule schule schule schule nasien schule Waldorf- bildungs-
schule kolleg

®mannlich mweiblich

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Mannliche Lehrkrafte an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 861 60 4 64 106 8 78 422 72 10 37
2015/16 829 62 8 67 95 11 76 398 71 11 30
2016/17 850 67 10 66 90 16 71 414 79 9 28
2017/18 863 65 16 64 84 20 70 426 80 9 29
2018/19 859 63 20 61 86 19 74 410 89 11 26
2019/20 885 80 25 45 85 20 70 420 105 10 25
2020/21 875 80 20 50 85 15 80 405 110 10 25
2021/22 875 75 20 45 80 15 80 410 115 10 25
2022/23 925 85 25 55 75 15 85 430 125 10 20
2023/24 925 95 20 50 85 10 90 420 130 10 20
Anteil in %
2023/24 100,0/  10,3| 2,2| 5,4 9,2| 1,1 97  454] 14,1] 1,1] 2,2
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Weibliche Lehrkrifte an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 2282 706 6 123 372 19 214 664 104 22 52
2015/16 2343 723 18 122 355 27 210 692 120 22 54
2016/17 2372 731 32 130 341 29 208 684 141 22 54
2017/18 241 723 40 115 334 31 200 724 158 24 62
2018/19 2414 774 38 109 334 35 209 665 170 23 57
2019/20 2530 815 50 115 340 35 205 685 200 30 55
2020/21 2 560 835 50 115 340 30 220 685 205 25 50
2021/22 2585 850 55 110 345 25 220 680 225 25 50
2022/23 2635 855 60 125 335 20 230 690 250 25 55
2023/24 2 605 890 55 105 325 15 220 670 250 30 40
Anteil in %
2023/24 100,0]  34,2] 2,1| 4,0 125] 06| 84| 257| 9,6/ 1,2] 1,5
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
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Lehrkréfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .

Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-

. gesamt dar- R bildungs-

jahr nasien dorf- koll

schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 1563 275 6 115 283 16 139 565 100 11 53
2015/16 1559 279 19 113 250 18 133 576 106 14 51
2016/17 1587 300 28 118 228 26 130 567 123 14 53
2017/18 1558 277 37 114 224 27 131 553 128 13 54
2018/19 1567 295 41 108 216 33 134 536 139 12 53
2019/20 1615 325 50 110 210 35 135 530 160 10 45
2020/21 1625 325 55 115 215 30 155 525 160 10 40
2021/22 1 595 320 55 110 215 25 150 500 165 10 45
2022/23 1 595 310 55 120 205 20 155 495 190 10 40
2023/24 1525 305 50 100 195 15 150 480 190 10 30
Anteil in %

2023/24 100,0/  20,0] 3,3| 6,6 12,8] 1,0l 98]  315] 12,5] 0,7| 2,0
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
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Mannliche Lehrkrafte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 641 44 4 52 85 6 60 308 45 5 32
2015/16 636 47 7 49 73 10 58 312 48 6 26
2016/17 644 49 8 50 67 13 51 319 56 5 26
2017/18 638 48 13 49 63 13 54 308 59 5 26
2018/19 650 49 16 43 62 16 52 312 71 5 24
2019/20 660 60 20 40 60 15 55 315 75 5 20
2020/21 665 60 20 40 60 15 60 310 80 5 20
2021/22 665 60 20 40 55 10 60 305 85 5 20
2022/23 655 60 15 40 60 10 60 305 90 5 15
2023/24 645 60 15 40 55 10 65 295 90 5 15
Anteil in %
2023/24 100,0| 9,3| 2,3| 6,2| 8,5 16] 10,1  457] 14,0] 0,8] 2,3
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Weibliche Lehrkrifte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 922 231 2 63 198 10 79 257 55 6 21
2015/16 923 232 12 64 177 8 75 264 58 8 25
2016/17 943 251 20 68 161 13 79 248 67 9 27
2017/18 920 229 24 65 161 14 77 245 69 8 28
2018/19 917 246 25 65 154 17 82 224 68 7 29
2019/20 950 265 35 70 155 20 80 215 85 5 25
2020/21 955 265 35 70 150 15 90 215 80 5 25
2021/22 935 265 35 70 155 15 85 195 85 5 25
2022/23 940 250 40 75 150 10 95 190 100 5 25
2023/24 880 245 35 60 140 5 85 185 100 5 20
Anteil in %
2023/24 100,0] 27,8| 4,0] 6,8] 159] 06 97/ 21,0] 11,4] 0,6/ 2,3
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Lehrkréfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 1316 429 4 61 171 11 129 400 59 21 31
2015/16 1383 462 6 52 186 19 131 414 67 19 27
2016/17 1409 467 13 49 186 18 127 429 79 17 24
2017/18 1469 481 18 45 181 23 125 455 94 20 27
2018/19 1533 515 17 43 188 21 126 474 100 22 27
2019/20 1610 540 20 40 205 20 125 480 120 30 30
2020/21 1635 560 20 40 195 15 130 485 135 25 30
2021/22 1685 565 20 40 190 15 140 515 150 20 30
2022/23 1770 595 25 55 195 10 150 535 155 20 35
2023/24 1875 640 25 50 200 10 150 570 170 30 30
Anteil in %
2023/24 100,0]  34,1| 1,3] 2,70 10,7] 05 80| 304 9,1 1,6] 1,6
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein

Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Mannliche Lehrkrafte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 138 11 - 8 19 2 11 60 18 5 4
2015/16 123 10 1 9 20 1 8 51 16 5 2
2016/17 131 11 2 5 20 3 12 57 15 4 2
2017/18 143 11 3 5 19 7 9 68 14 4 3
2018/19 153 12 4 8 21 3 14 71 12 6 2
2019/20 165 15 5 5 25 5 10 75 15 5 5
2020/21 160 15 5 5 20 5 15 70 20 5 5
2021/22 165 15 - 5 20 - 20 80 20 5 5
2022/23 200 20 5 10 20 - 20 90 20 5 5
2023/24 230 30 5 10 20 - 20 105 30 5 5
Anteil in %
2023/24 100,0] 13,0] 2,2| 4,3| 8,7| -[ 87  457] 13,0] 2,2| 2,2
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Weibliche Lehrkrifte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 1178 418 4 53 152 9 118 340 41 16 27
2015/16 1260 452 5 43 166 18 123 363 51 14 25
2016/17 1278 456 11 44 166 15 115 372 64 13 22
2017/18 1326 470 15 40 162 16 116 387 80 16 24
2018/19 1380 503 13 35 167 18 112 403 88 16 25
2019/20 1445 525 15 35 180 15 115 405 100 25 30
2020/21 1475 545 15 40 175 10 115 410 115 20 25
2021/22 1520 550 20 40 170 10 120 435 130 20 25
2022/23 1575 575 20 45 175 10 130 445 135 15 30
2023/24 1645 615 20 40 180 5 130 465 140 25 25
Anteil in %
2023/24 100,0] 37.4| 1,2] 2,4 10,9] 03[ 79 283 8,5 1,5 1,5
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Stundenweise Lehrkrifte an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 264 62 - 11 24 - 24 121 17 - 5
2015/16 230 44 1 24 14 1 22 100 18 - 6
2016/17 226 31 1 29 17 1 22 102 18 - 5
2017/18 247 30 1 20 13 1 14 142 16 - 10
2018/19 173 27 - 19 16 - 23 65 20 - 3
2019/20 190 30 - 10 15 - 15 95 25 - 5
2020/21 180 30 - 10 15 - 15 80 15 - 5
2021/22 180 40 - 5 20 - 15 75 25 - -
2022/23 190 35 - 5 15 - 10 90 30 - 5
2023/24 130 40 - 5 15 - 10 40 20 - -
Anteil in %
2023/24 100,0]  30,8| -| 3,8 11,5] -l 7,71 30,8] 15,4] -| -
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Stundenweise mannliche Lehrkrafte an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 82 5 - 4 2 - 7 54 9 - 1
2015/16 70 5 - 9 2 - 10 35 7 - 2
2016/17 75 7 - 11 3 - 8 38 8 - -
2017/18 82 6 - 10 2 - 7 50 7 - -
2018/19 56 2 - 10 3 - 8 27 6 - -
2019/20 60 5 - 5 - - 5 35 10 - -
2020/21 50 5 - 5 5 - 5 25 5 - -
2021/22 50 5 - - 5 - - 25 10 - -
2022/23 65 5 - - - - - 40 15 - 5
2023/24 45 5 - - 5 - - 20 10 - -
Anteil in %
2023/24 100,0]  11,1] -| -[ 0 11,1] -| - 44,4 22,2| -| -
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Stundenweise weibliche Lehrkrifte an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 182 57 - 7 22 - 17 67 8 - 4
2015/16 160 39 1 15 12 1 12 65 11 - 4
2016/17 151 24 1 18 14 1 14 64 10 - 5
2017/18 165 24 1 10 11 1 7 92 9 - 10
2018/19 117 25 - 9 13 - 15 38 14 - 3
2019/20 130 25 - 10 10 - 15 60 15 - 5
2020/21 130 25 - 5 15 - 15 55 10 - -
2021/22 130 40 - 5 15 - 10 45 10 - -
2022/23 120 30 - 5 15 - 5 55 15 - -
2023/24 85 35 - 5 10 - 5 20 10 - -
Anteil in %
2023/24 100,0]  41,2] -| 59 11,8] -[ 59  235] 11,8] -| -
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
(ohne Weiterbildungskollegs)
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb
Schul- Insgesamt o o davon
jahr mannlich | weiblich Insgesamt mannlich | weiblich
Anzahl in % Anzahl
2013/14 32 053 16 198 15 855 6 037 18,8 3240 2797
2014/15 31 801 16 127 15674 6 467 20,3 3 456 3011
2015/16 31748 16 091 15 657 6 573 20,7 3559 3014
2016/17 32162 16 269 15893 6 995 21,7 3730 3265
2017/18 31949 16 190 15759 7 146 224 3792 3354
2018/19 31859 16 131 15728 7147 224 3775 3372
2019/20 31780 16 050 15730 7 155 22,5 3795 3360
2020/21 31790 16 045 15745 7235 22,8 3795 3440
2021/22 31795 16 095 15700 7 320 23,0 3880 3440
2022/23 32 505 16 565 15 940 7775 23,9 4 085 3690
2023/24 33 005 16 810 16 195 8110 24,6 4 225 3 885
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an Grundschulen in Miinster
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb
Schul- Insgesamt L L davon
jahr mannlich | weiblich Insgesamt —annlich | weiblich
Anzahl in % Anzahl
2013/14 9 350 4744 4 606 755 8,1 371 384
2014/15 9431 4 879 4 552 779 8,3 402 377
2015/16 9 645 4 963 4 682 726 7,5 366 360
2016/17 9 922 5071 4 851 644 6,5 327 317
2017/18 10 018 5134 4 884 621 6,2 310 311
2018/19 10 030 5117 4913 620 6,2 297 323
2019/20 10 090 5105 4 985 615 6,1 295 315
2020/21 10 095 5155 4940 610 6,0 310 300
2021/22 10135 5145 4990 600 59 310 290
2022/23 10 665 5515 5155 585 5,5 310 280
2023/24 10 885 5640 5250 635 5,8 330 305
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an der PRIMUS-Schule in Miinster
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb
Schul- Insgesamt L L davon
jahr mannlich | weiblich Insgesamt —annlich | weiblich
Anzahl in % Anzahl
2014/15 121 60 61 70 57,9 40 30
2015/16 245 139 106 245 100,0 139 106
2016/17 361 190 171 361 100,0 190 171
2017/18 434 230 204 434 100,0 230 204
2018/19 478 264 214 478 100,0 264 214
2019/20 525 285 240 525 100,0 285 240
2020/21 515 280 235 515 100,0 280 235
2021/22 525 275 250 525 100,0 275 250
2022/23 525 270 255 525 100,0 270 255
2023/24 495 255 240 495 100,0 255 240
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an Férderschulen in Miinster
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb
Schul- Insgesamt L L davon
jahr mannlich | weiblich Insgesamt —annlich | weiblich
Anzahl in % Anzahl
2013/14 1951 1187 764 657 33,7 397 260
2014/15 1858 1152 706 612 32,9 368 244
2015/16 1698 1016 682 557 32,8 348 209
2016/17 1632 984 648 543 33,3 337 206
2017/18 1584 948 636 506 31,9 316 190
2018/19 1611 947 664 495 30,7 308 187
2019/20 1575 915 660 495 31,4 300 190
2020/21 1 560 925 640 490 31,4 300 185
2021/22 1545 905 645 475 30,7 290 185
2022/23 1 560 915 645 475 30,4 290 185
2023/24 1570 935 635 475 30,3 290 185
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an der Sekundarschule in Miinster
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb
Schul- Insgesamt L L davon
jahr mannlich | weiblich Insgesamt —annlich | weiblich
Anzahl in % Anzahl
2013/14 167 107 60 167 100,0 107 60
2014/15 239 145 94 239 100,0 145 94
2015/16 304 186 118 304 100,0 186 118
2016/17 406 249 157 406 100,0 249 157
2017/18 476 290 186 476 100,0 290 186
2018/19 441 269 172 441 100,0 269 172
2019/20 430 260 170 430 100,0 260 170
2020/21 350 215 140 350 100,0 215 140
2021/22 255 155 100 255 100,0 155 100
2022/23 210 125 85 210 100,0 125 85
2023/24 125 80 45 125 100,0 80 45
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de



http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an Realschulen in Miinster
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb
Schul- Insgesamt L L davon
jahr mannlich | weiblich Insgesamt —annlich | weiblich
Anzahl in % Anzahl
2013/14 4 067 2182 1885 361 8,9 189 172
2014/15 3875 2052 1823 619 16,0 324 295
2015/16 3698 1947 1751 432 11,7 213 219
2016/17 3548 1876 1672 418 11,8 217 201
2017/18 3355 1778 1577 444 13,2 227 217
2018/19 3290 1757 1533 428 13,0 218 210
2019/20 3230 1730 1500 440 13,6 220 220
2020/21 3220 1730 1490 480 14,9 245 230
2021/22 3125 1690 1440 490 15,7 250 235
2022/23 3090 1650 1440 500 16,2 250 245
2023/24 3250 1735 1515 555 17,1 285 270
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an Gymnasien in Miinster
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb
Schul- Insgesamt L L davon
jahr mannlich | weiblich Insgesamt —annlich | weiblich
Anzahl in % Anzahl
2013/14 12 546 5977 6 569 1304 10,4 712 592
2014/15 12 264 5812 6 452 1256 10,2 665 591
2015/16 12 141 5786 6 355 1398 11,5 765 633
2016/17 12 140 5802 6 338 1603 13,2 844 759
2017/18 11 932 5696 6 236 1634 13,7 845 789
2018/19 11716 5599 6117 1583 13,5 823 760
2019/20 11 550 5535 6015 1580 13,7 855 725
2020/21 11 495 5420 6 075 1560 13,6 775 785
2021/22 11 475 5520 5955 1605 14,0 860 745
2022/23 11 575 5625 5950 2040 17,6 1095 945
2023/24 11 645 5645 6 005 2 365 20,3 1250 1115
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an Gesamtschulen in Miinster
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb
Schul- Insgesamt L L davon
jahr mannlich | weiblich Insgesamt —annlich | weiblich
Anzahl in % Anzahl
2013/14 1848 891 957 1411 76,4 694 717
2014/15 1988 952 1036 1 551 78,0 750 801
2015/16 2094 1014 1080 1664 79,5 815 849
2016/17 2312 1121 1191 1896 82,0 932 964
2017/18 2524 1239 1285 2115 83,8 1055 1060
2018/19 2740 1338 1402 2 251 82,2 1117 1134
2019/20 2900 1415 1485 2 325 80,2 1160 1165
2020/21 3105 1540 1560 2 500 80,5 1265 1235
2021/22 3280 1620 1660 2640 80,5 1335 1305
2022/23 3425 1680 1750 2725 79,6 1350 1375
2023/24 3 565 1720 1845 2 765 77,6 1355 1405
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 32927 9431 121 1614 1858 239 3875 12264 1988 411 1126
2015/16 32889 9645 245 15101 1698 304 3698| 12141 2094 413 1141
2016/17 33252 9922 361 1431| 1632 406| 3548| 12140 2312 410 1090
2017/18 33009 10018 4341 1217 1584 476| 3355 11932 2524 409 1060
2018/19 32 885| 10030 478 1144 1611 441| 3290 11716 2740 409 1026
2019/20 32720 10090 525 10701 1575 430] 3230 11550 2900 405 945
2020/21 32700 10095 515 1050 1560 350 3220 11495 3105 400 910
2021/22 32660 10135 525 1045 1545 255 3125| 11475 3280 400 865
2022/23 33 295| 10665 525 1030 1560 210f 3090 11575 3425 430 785
2023/24 33790| 10885 495 1015 1570 125| 3250| 11645 3 565 450 785
Anteil in %
2023/24 100,0] 32,2] 1,5 3,0] 4,6] 04| 96| 345] 10,6] 1,3] 2,3
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schillerschaft an allgemeinbildenden Schulen in Minster
im Schuljahr 2023/24
Anteil nach Geschlecht

100 %
90 %
80 %
70 %
60 %
50 %
40 %
30 %
20 %
10 %
0%

Grund- PRIMUS- Haupt- Foérder- Sekun- Real- Gym- Gesamt-  Freie Weiter-
schulen schulen schulen schulen dar- schulen nasien schulen Waldorf- bildungs-
schulen schulen  kollegs

mmannlich mweiblich

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de



Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Mannliche Schiiler an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 16 697| 4879 60 891 1152 145 2052 5812 952 184 570
2015/16 16 676| 4963 139 855 1016 186 1947 5786 1014 185 585
2016/17 16 883| 5071 190 790 984 249 1876 5802 1121 186 614
2017/18 16790 5134 230 684 948 290 1778 5 696 1239 191 600
2018/19 16712 5117 264 641 947 269 1757 5 599 1338 199 581
2019/20 16 555| 5105 285 600 915 260 1730 5535 1415 205 505
2020/21 16 545| 5155 280 580 925 215 1730 5420 1540 200 500
2021/22 16 550 5145 275 585 905 155 1690 5520 1620 205 455
2022/23 16980 5515 270 575 915 125 1650 5625 1680 220 415
2023/24 17 210| 5640 255 575 935 80| 1735 5645 1720 230 400
Anteil in %
2023/24 100,0] 32,8| 1,5 3,3| 5,4 05 10,1] 32,8 10,0] 1,3] 2,3
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Weibliche Schiiler an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 16 230| 4552 61 723 706 94| 1823 6 452 1036 227 556
2015/16 16 213| 4682 106 655 682 118 1751 6 355 1080 228 556
2016/17 16 369| 4 851 171 641 648 157 1672 6 338 1191 224 476
2017/18 16 219| 4884 204 533 636 186 1577 6 236 1285 218 460
2018/19 16 173| 4913 214 503 664 172 1533 6117 1402 210 445
2019/20 16 165| 4985 240 470 660 170{ 1500 6 015 1485 200 440
2020/21 16 155| 4940 235 465 640 140 1490 6 075 1560 195 410
2021/22 16 110 4990 250 460 645 100| 1440 5955 1660 195 410
2022/23 16 315| 5155 255 455 645 85| 1440 5950 1750 210 370
2023/24 16 575| 5250 240 440 635 45| 1515 6 005 1845 220 385
Anteil in %
2023/24 100,0] 31,7| 1,4 2,7| 3,8] 03[ 91|  36,2] 11,1] 1,3] 2,3
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Auslandische Schiiler an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
davon nach Schulform
Freie .
Schul- Ins Grund- | PRIMUS-| Haupt- | Férder- Sekun- Real- | Gym- | Gesamt-| Wal- YVelter-
. gesamt dar- R bildungs-
jahr nasien dorf- koll
schulen schulen oflegs
Anzahl
2014/15 2 305 799 45 490 209 30 275 312 23 12 110
2015/16 2 548 886 65 538 178 52 288 380 31 16 114
2016/17 3205 1169 99 572 197 100 356 491 66 18 137
2017/18 3318 1200 124 469 192 111 408 498 99 17 200
2018/19 3575 1315 139 471 204 126 451 494 109 11 255
2019/20 3645 1340 150 430 210 125 500 510 130 10 235
2020/21 3785 1345 145 445 220 110 595 510 155 15 245
2021/22 3880 1385 150 445 225 85 610 555 175 5 250
2022/23 4 460( 1660 105 460 250 80 695 740 220 20 230
2023/24 4795 1745 165 470 270 55 795 790 220 15 275
Anteil in %
2023/24 100,0]  36,4| 3,4 9,8 5,6/ 1,1  16,6] 16,5] 4,6] 0,3| 5,7
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
insgesamt, mannlich, weiblich
davon
Schul- | Insgesamt Regel- | vorzeitige | verspitete sonstige | Nicht-
jahr Einschulungen

Anzahl insgesamt
2013/14 2416 2 286 102 27 1 13
2014/15 2464 2 386 51 27 - 18
2015/16 2502 2425 70 7 - 23
2016/17 2 605 2 497 106 2 - 22
2017/18 2620 2548 64 8 - 5
2018/19 2455 2412 38 5 - 16
2019/20 2615 2555 35 - 20 20
2020/21 2595 2545 40 5 - 35
2021/22 2745 2660 45 10 35 25
2022/23 2875 2805 45 5 15 25
2023/24 2795 2710 45 5 35 35

Anzahl ménnlich
2013/14 1222 1157 46 18 1 10
2014/15 1264 1230 16 18 - 12
2015/16 1309 1271 33 5 - 12
2016/17 1305 1261 43 1 - 13
2017/18 1353 1317 31 5 - 3
2018/19 1242 1223 18 1 - 10
2019/20 1350 1325 15 - 15 15
2020/21 1355 1330 20 5 - 20
2021/22 1395 1345 25 5 15 15
2022/23 1530 1 500 20 - 10 20
2023/24 1450 1410 15 5 20 30

Anzahl weiblich
2013/14 1194 1129 56 9 - 3
2014/15 1200 1156 35 9 - 6
2015/16 1193 1154 37 2 - 11
2016/17 1300 1236 63 1 - 9
2017/18 1267 1231 33 3 - 2
2018/19 1213 1189 20 4 - 6
2019/20 1265 1235 25 - 5 5
2020/21 1240 1215 20 5 - 15
2021/22 1350 1315 20 - 15 5
2022/23 1340 1305 25 5 10 5
2023/24 1345 1 300 30 15 5

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen in Miinster
insgesamt, deutsch, auslandisch
davon
Schul- | Insgesamt Regel- | vorzeitige | verspitete | sonstige | Nicht-
jahr Einschulungen
Anzahl insgesamt
2013/14 2416 2 286 102 27 1 13
2014/15 2464 2 386 51 27 - 18
2015/16 2502 2425 70 7 - 23
2016/17 2 605 2 497 106 2 - 22
2017/18 2620 2548 64 8 - 5
2018/19 2455 2412 38 5 - 16
2019/20 2615 2555 35 - 20 20
2020/21 2595 2545 40 5 - 35
2021/22 2745 2660 45 10 35 25
2022/23 2875 2805 45 5 15 25
2023/24 2795 2710 45 5 35 35
Anzahl deutsch
2013/14 2 246 2123 98 24 1 13
2014/15 2 264 2197 47 20 - 17
2015/16 2289 2227 57 5 - 21
2016/17 2319 2223 94 2 - 21
2017/18 2 305 2238 61 6 - 4
2018/19 2146 2108 35 3 - 13
2019/20 2 305 2250 35 - 20 15
2020/21 2290 2245 35 5 - 30
2021/22 2370 2295 40 5 30 20
2022/23 2460 2 405 35 - 15 20
2023/24 2 380 2310 40 - 30 25
Anzahl auslandisch
2013/14 170 163 4 3 - -
2014/15 200 189 4 7 - 1
2015/16 213 198 13 2 - 2
2016/17 286 274 12 - - 1
2017/18 315 310 3 2 - 1
2018/19 309 304 3 2 - 3
2019/20 310 305 - - - 5
2020/21 310 300 10 - - 5
2021/22 375 365 5 - 5 5
2022/23 415 400 10 5 - 5
2023/24 415 405 5 - 5 15
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Ubergang von der Miinsteraner Grundschule auf eine weiterfithrende Schule in Nordrhein-Westfalen
insgesamt, mannlich, weiblich
Abschluss- davon zu
klassen Ins- .
Schul- |der Grund-| ge- Haupt- Gemein-| o al- |PRIMUS-| €KUM Gym- | Gesamt- [sonstige
) schafts- dar- .
jahr schulen samt |schulen schulen| Schulen nasien| schulen | Schulen
im Vorjahr schulen schulen
Anzahl der Schiilerinnen und Schiiler insgesamt

2013/14 2 351 2325 128 - 569 - 70| 1268 280 10
2014/15 2277 2210 91 - 480 63 63| 1215 297 1
2015/16 2235 2188 95 3 483 56 60| 1206 278 7
2016/17 2417 2 388 119 1 507 60 64| 1257 373 7
2017/18 2 378 2299 116 3 457 46 84| 1177 405 11
2018/19 2372 2300 107 2 470 15 57| 1237 402 10
2019/20 2444 2375 130 5 520 20 701 1210 405 15
2020/21 2410 2 345 130 - 475 20 101 1250 440 15
2021/22 2 485 2 405 115 - 505 10 151 1300 440 20
2022/23 2 365 2 340 110 - 460 15 25| 1275 440 15
2023/24 2 500 2 445 105 - 560 5 20| 1295 445 15

Anzahl der mannlichen Schiiler
2013/14 1189 1180 70 - 302 - 48 617 138 5
2014/15 1089 1059 53 - 246 34 33 563 129 1
2015/16 1183 1155 51 2 254 32 37 626 150 3
2016/17 1229 1211 60 1 283 27 32 618 185 5
2017/18 1207 1166 59 2 240 26 51 574 209 5
2018/19 1218 1185 53 1 258 11 34 621 200 7
2019/20 1284 1240 70 5 275 10 45 625 200 10
2020/21 1185 1105 65 - 255 10 10 530 225 10
2021/22 1280 1240 70 - 265 5 5 650 230 10
2022/23 1185 1155 60 - 230 5 15 625 220 10
2023/24 1270 1250 60 - 300 - 10 655 210 10

Anzahl der weiblichen Schiiler
2013/14 1162 1145 58 - 267 - 22 651 142 5
2014/15 1188 1151 38 - 234 29 30 652 168 -
2015/16 1052 1033 44 1 229 24 23 580 128 4
2016/17 1188 1177 59 - 224 33 32 639 188 2
2017/18 1171 1133 57 1 217 20 33 603 196 6
2018/19 1154 1115 54 1 212 4 23 616 202 3
2019/20 1160 1140 60 - 245 15 25 585 200 5
2020/21 1225 1240 65 - 220 10 5 720 215 5
2021/22 1205 1165 45 - 240 5 5 655 210 10
2022/23 1180 1185 55 - 230 15 10 650 220 5
2023/24 1230 1195 50 - 260 5 10 640 230 5
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Ubergang von der Miinsteraner Grundschule auf eine weiterfithrende Schule in Nordrhein-Westfalen
insgesamt, deutsch, auslandisch
Abschluss- davon zu
klassen Ins- .

Schul- |der Grund-| ge- Haupt- Gemein-| o al- |PRIMUS-| €KUM Gym- | Gesamt- [sonstige

) schafts- dar- .
jahr schulen samt |schulen schulen| Schulen nasien| schulen | Schulen

im Vorjahr schulen schulen

Anzahl der Schiilerinnen und Schiiler insgesamt
2013/14 2 351 2325 128 - 569 - 70| 1268 280 10
2014/15 2277 2210 91 - 480 63 63| 1215 297 1
2015/16 2235 2188 95 3 483 56 60| 1206 278 7
2016/17 2417 2 388 119 1 507 60 64| 1257 373 7
2017/18 2 378 2299 116 3 457 46 84| 1177 405 11
2018/19 2372 2300 107 2 470 15 57| 1237 402 10
2019/20 2444 2375 130 5 520 20 701 1210 405 15
2020/21 2410 2 345 130 - 475 20 101 1250 440 15
2021/22 2 485 2 405 115 - 505 10 151 1300 440 20
2022/23 2 365 2 340 110 - 460 15 25| 1275 440 15
2023/24 2 500 2 445 105 - 560 5 20| 1295 445 15

Anzahl der deutschen Schiilerinnen und Schiiler
2013/14 2 209 2210 93 - 536 - 60| 1242 271 8
2014/15 2112 2094 72 - 453 40 53] 1179 296 1
2015/16 2 049 2023 72 3 428 42 471 1153 272 6
2016/17 2187 2156 73 1 433 48 491 1190 356 6
2017/18 2 097 2075 74 2 388 39 65| 1121 375 11
2018/19 2115 2 065 70 2 387 11 38| 1161 389 7
2019/20 2132 2115 85 5 415 15 551 1150 375 10
2020/21 2110 2070 80 - 350 10 101 1190 415 10
2021/22 2180 2140 75 - 395 5 151 1220 415 15
2022/23 2 055 2 045 65 - 350 15 251 1170 410 10
2023/24 2115 2120 55 - 410 - 151 1215 410 10

Anzahl der ausldndischen Schiilerinnen und Schiiler

2013/14 142 115 35 - 33 - 10 26 9 2
2014/15 165 116 19 - 27 23 10 36 1 -
2015/16 186 165 23 - 55 14 13 53 6 1
2016/17 230 232 46 - 74 12 15 67 17 1
2017/18 281 224 42 1 69 7 19 56 30 -
2018/19 257 235 37 - 83 4 19 76 13 3
2019/20 312 265 45 - 105 5 15 60 30 5
2020/21 300 275 50 - 125 10 - 60 25 5
2021/22 305 270 40 - 110 5 - 80 30 5
2022/23 310 295 45 - 105 5 - 105 25 5
2023/24 385 325 50 - 150 5 5 80 35 5
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Ubergang von der Sekundarstufe | zur Sekundarstufe Il in Miinster nach Geschlecht
Abschluss- darunter nach Herkunftsschule
klassen der Ins-
S.ChUI- Sekund_ar- gesamt Haupt- Real- Gymna- Gesamt- Freie Forder-
jahr stufe | im . Waldorf-
. schulen schulen sien schulen schulen
Vorjahr schulen
Anzahl der Schiilerinnen und Schiiler insgesamt
2013/14 2947 1798 12 140 1484 130 32 -
2014/15 2 966 1758 4 110 1495 124 24 -
2015/16 3007 1788 5 114 1516 126 26 -
2016/17 2872 1688 6 113 1423 118 26 -
2017/18 2 894 1702 4 94 1444 133 23 -
2018/19 2 803 1735 1 70 1440 160 25 -
2019/20 2747 1710 5 50 1385 220 20 -
2020/21 2 670 1665 - 90 1355 170 20 -
2021/22 2730 1680 5 80 1370 190 15 -
2022/23 2790 1755 5 95 1340 270 20 -
2023/24 1465 440 5 70 70 265 15 -
Anzahl der mannlichen Schiiler
2013/14 1477 819 10 54 683 60 12 -
2014/15 1511 828 2 42 706 70 8 -
2015/16 1575 862 3 62 734 50 13 -
2016/17 1461 781 3 39 674 53 12 -
2017/18 1459 792 2 47 673 62 7 -
2018/19 1376 808 - 28 670 82 12 -
2019/20 1357 750 5 25 615 90 10 -
2020/21 1380 825 - 45 675 80 10 -
2021/22 1385 785 5 35 640 95 5 -
2022/23 1420 830 - 45 635 125 15 -
2023/24 780 200 - 25 35 125 5 -
Anzahl der weiblichen Schiiler
2013/14 1470 979 2 86 801 70 20 -
2014/15 1455 930 2 68 789 54 16 -
2015/16 1432 926 2 52 782 76 13 -
2016/17 1411 907 3 74 749 65 14 -
2017/18 1435 910 2 47 771 71 16 -
2018/19 1427 927 1 42 770 78 13 -
2019/20 1390 960 5 30 770 130 10 -
2020/21 1290 840 - 40 680 95 10 -
2021/22 1345 895 - 45 725 95 10 -
2022/23 1370 925 5 45 705 145 10 -
2023/24 685 240 - 45 35 145 10 -
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Ubergang von der Sekundarstufe | zur Sekundarstufe Il in Miinster nach Nationalitit
Abschluss- darunter nach Herkunftsschule
klassen der Ins-
S.ChUI- Sekund_ar- gesamt Haupt- Real- Gymna- Gesamt- Freie Forder-
jahr stufe | im . Waldorf-
. schulen schulen sien schulen schulen
Vorjahr schulen
Anzahl der Schiilerinnen und Schiiler insgesamt
2013/14 2947 1798 12 140 1484 130 32 -
2014/15 2 966 1758 4 110 1495 124 24 -
2015/16 3007 1788 5 114 1516 126 26 -
2016/17 2872 1688 6 113 1423 118 26 -
2017/18 2894 1702 4 94 1444 133 23 -
2018/19 2803 1735 1 70 1440 160 25 -
2019/20 2747 1710 5 50 1385 220 20 -
2020/21 2670 1665 - 90 1355 170 20 -
2021/22 2730 1680 5 80 1370 190 15 -
2022/23 2790 1755 5 95 1340 270 20 -
2023/24 1465 440 5 70 70 265 15 -
Anzahl der deutschen Schiilerinnen und Schiiler
2013/14 2770 1765 7 135 1 461 130 32 -
2014/15 2775 1716 3 107 1459 123 24 -
2015/16 2 809 1731 4 105 1470 126 25 -
2016/17 2 667 1642 2 110 1389 115 24 -
2017/18 2652 1649 3 88 1401 132 21 -
2018/19 2577 1672 - 64 1391 157 25 -
2019/20 2 506 1650 5 45 1345 210 20 -
2020/21 2460 1600 - 85 1300 170 20 -
2021/22 2480 1615 5 70 1320 190 15 -
2022/23 2520 1665 5 85 1275 260 20 -
2023/24 1195 410 5 60 65 255 15 -
Anzahl der auslandischen Schiilerinnen und Schiiler
2013/14 177 33 5 5 23 - - -
2014/15 191 42 1 3 36 1 - -
2015/16 198 57 1 9 46 - 1 -
2016/17 205 46 4 3 34 3 2 -
2017/18 242 53 1 6 43 1 2 -
2018/19 226 63 1 6 49 3 - -
2019/20 241 60 - 5 45 10 - -
2020/21 210 70 - 5 55 5 - -
2021/22 250 65 5 10 45 5 - -
2022/23 270 90 5 5 65 10 - -
2023/24 270 25 - 10 5 10 - -
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Klassenwiederholungen an allgemeinbildenden Schulen in Miinster nach Geschlecht
darunter in der ... Klassenstufe
Schul- Insgesamt
: 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10
jahr -
Anzahl insgesamt
2013/14 524 2 2 7 11 8 38 51 67 81 7
2014/15 550 2 1 19 16 15 39 60 56 100 17
2015/16 490 - - 17 11 26 54 62 72 92 22
2016/17 619 - - 19 24 40 44 82 126 122 29
2017/18 510 - - 29 26 40 42 75 94 102 29
2018/19 564 - - 36 31 22 55 72 87 126 37
2019/20 455 - - 30 20 20 30 50 85 105 35
2020/21 260 - - 15 10 15 20 20 20 75 30
2021/22 535 - - 45 15 20 45 60 90 135 40
2022/23 405 - - 20 20 5 30 55 80 75 50
2023/24 490 - - 30 25 10 40 70 100 110 50
Anzahl ménnlich
2013/14 333 1 1 3 6 6 27 37 42 52 6
2014/15 345 1 1 10 10 10 28 33 33 65 12
2015/16 284 - - 10 6 15 31 37 44 43 11
2016/17 353 - - 11 14 23 24 47 69 67 17
2017/18 294 - - 14 13 20 30 42 54 61 18
2018/19 346 - - 18 11 10 39 45 55 82 23
2019/20 290 - - 10 10 15 25 35 65 55 25
2020/21 170 - - 10 5 10 15 15 15 50 20
2021/22 330 - - 20 10 10 25 40 60 90 25
2022/23 225 - - 15 10 5 15 30 45 35 35
2023/24 280 - - 15 15 5 25 40 65 60 25
Anzahl weiblich
2013/14 191 1 1 4 5 2 11 14 25 29 1
2014/15 205 1 - 9 6 5 11 27 23 35 5
2015/16 206 - - 7 5 11 23 25 28 49 11
2016/17 266 - - 8 10 17 20 35 57 55 12
2017/18 216 - - 15 13 20 12 33 40 41 11
2018/19 218 - - 18 20 12 16 27 32 44 14
2019/20 170 - - 15 10 5 10 20 20 50 15
2020/21 90 - - 10 5 5 5 5 5 25 10
2021/22 200 - - 25 5 10 20 20 30 45 15
2022/23 180 - - 10 10 - 15 25 40 40 15
2023/24 210 - - 15 5 - 15 30 35 50 25
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Klassenwiederholungen in allgemeinbildenden Schulen
Anteil nach Geschlecht
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Klassenwiederholungen an alilgemeinbildenden Schulen in Miinster nach Nationalitét
darunter in der ... Klassenstufe
Schul- Insgesamt
: 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10
jahr -
Anzahl insgesamt
2013/14 524 2 2 7 11 8 38 51 67 81 7
2014/15 550 2 1 19 16 15 39 60 56 100 17
2015/16 490 - - 17 11 26 54 62 72 92 22
2016/17 619 - - 19 24 40 44 82 126 122 29
2017/18 510 - - 29 26 40 42 75 94 102 29
2018/19 564 - - 36 31 22 55 72 87 126 37
2019/20 455 - - 30 20 20 30 50 85 105 35
2020/21 260 - - 15 10 15 20 20 20 75 30
2021/22 535 - - 45 15 20 45 60 90 135 40
2022/23 405 - - 20 20 5 30 55 80 75 50
2023/24 490 - - 30 25 10 40 70 100 110 50
Anzahl deutsch
2013/14 471 2 2 6 10 7 33 49 60 70 7
2014/15 481 1 1 17 12 14 36 53 51 87 10
2015/16 412 - - 12 10 22 52 49 62 76 15
2016/17 446 - - 10 16 19 31 67 85 88 14
2017/18 366 - - 19 13 21 29 57 71 73 21
2018/19 400 - - 20 24 12 36 53 63 79 25
2019/20 340 - - 20 15 5 25 35 65 75 30
2020/21 200 - - 10 5 5 10 15 15 60 25
2021/22 395 - - 25 10 15 30 40 70 90 30
2022/23 310 - - 15 15 5 20 40 60 55 40
2023/24 315 - - 15 15 5 30 45 70 50 30
Anzahl auslandisch
2013/14 53 - - 1 1 1 5 2 7 11 -
2014/15 69 1 - 2 4 1 3 7 5 13 7
2015/16 78 - - 5 1 4 2 13 10 16 7
2016/17 173 - - 9 8 21 13 15 41 34 15
2017/18 144 - - 10 13 19 13 18 23 29 8
2018/19 164 - - 16 7 10 19 19 24 47 12
2019/20 120 - - 10 5 10 10 15 20 30 5
2020/21 60 - - 5 5 10 10 5 5 15 5
2021/22 140 - - 20 5 5 10 20 20 45 10
2022/23 100 - - 5 5 5 10 15 25 20 10
2023/24 180 - - 10 10 5 10 25 30 60 20
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Leistungskurse der Schilerinnen und Schiler an stadtischen, allgemeinbildenden Schulen* in Miinster
davon in der Fachergruppe
' Sprachlich- Gesellschafts- und
Abitur- Mathematisch- kiinstlerisch sozialwissenschaftlich
Insgesamt naturwissenschaftlich . (Erkunde/Geographie,
schul- T . (Deutsch, Englisch, )
jahr (Ma.themaulf, BIOIOgIe’. Franzosisch, Spanisch, .Ges.chlchte,
Chemie, Physik, Informatik) Sozialwissenschaft,
Kunst) - 7
Erziehungswissenschaft)
Belegungen insgesamt
2016/17 2344 835 910 599
2017/18 2230 757 907 566
2018/19 2288 843 879 566
2019/20 2310 788 954 568
2020/21 2228 794 912 522
2021/22 2222 752 872 598
2022/23 2 146 692 883 571
Belegungen der Schiuler
2016/17 1148 504 319 325
2017/18 1184 444 397 343
2018/19 1148 487 335 326
2019/20 1174 459 367 348
2020/21 1062 446 309 307
2021/22 1070 417 335 318
2022/23 1158 406 389 363
Belegungen der Schulerinnen
2016/17 1196 331 591 274
2017/18 1046 313 510 223
2018/19 1140 356 544 240
2019/20 1136 329 587 220
2020/21 1166 348 603 215
2021/22 1152 335 537 280
2022/23 988 286 494 208

Quelle: Stadt Miinster

Amt fir Schule und Weiterbildung
*) ab 2019/2020 neben den stadtischen Gymnasien auch das stédtische Weiterbildungskolleg und ab 2020/2021 auch
die Gesamtschule Minster Mitte
Hinweis zum Datenschutz: Aufgrund von geringen Fallzahlen werden diverse Schiler*innen nicht ausgewiesen

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de



Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Leistungskurse der Schilerinnen und Schiler
an stadtischen allgemeinbildenden Schulen
im Abiturschuljahr 2022/23 nach Fachgruppen
Anteile nach Geschlecht
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Studienberechtigte Schulabgéngerinnen und Schulabgénger sowie Studienberechtigtenquote in Miinster
Studienberechtigte Schulabgéanger
davon davon
Im Ins- j ib Deutsche Auslander
Jahr gesamt mlfamhn- V\ll.elh i Ins- davon Ins- davon
¢ ¢ gesamt | mannlich | weiblich | gesamt | mannlich | weiblich
Anzahl
2014 3304 1596 1708 3213 1554 1659 91 42 49
2015 3217 1518 1699 3129 1474 1655 88 44 44
2016 3082 1507 1575 2984 1461 1523 98 46 52
2017 3201 1574 1627 3097 1527 1570 104 47 57
2018 3110 1516 1594 2985 1457 1528 125 59 66
2019 2995 1425 1565 2 880 1365 1515 115 60 55
2020 2890 1360 1535 2775 1295 1480 115 65 50
2021 2890 1330 1560 2780 1270 1510 115 60 50
2022 2 655 1200 1455 2530 1150 1375 130 50 80
2023 .
Studienberechtigtenquote
2014 99,5 98,8 1014 106,1 105,3 108,3 29,3 29,8 28,4
2015 94,2 90,3 99,2 101,2 97,0 106,7 24,9 25,8 24,5
2016 89,2 87,7 92,1 97,5 96,7 100,0 22,4 20,6 24,8
2017 90,5 88,2 94,8 100,5 99,7 103,1 22,1 18,7 27,1
2018 89,5 86,8 93,1 98,8 98,3 100,5 25,0 21,6 30,3
2019 88,5 84,9 92,7 96,9 94,2 100,3 24,7 24,0 25,9
2020 89,1 84,6 94,4 97,2 93,5 101,6 26,1 25,9 26,7
2021 90,2 84,5 96,6 98,3 92,9 104,4 27,6 26,7 29,5
2022 85,5 78,1 93,6 93,1 86,9 100,2 30,5 20,6 42,4
2023

Quelle: Information und Technik Nordrhein-Westfalen

zu "Studienberechtigte Schulabganger": Aus Datenschutzgriinden werden die Werte ab dem Berichtsjahr 2019 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Studienberechtigtenquote gibt den Anteil der studienberechtigten Schulabgéanger/-innen an der altersspezifi-
schen Wohnbevélkerung im Berichtsjahr an. Der Berechnung liegt das sogenannte Quotensummenverfahren
zugrunde. Hierbei wird firr jeden bei den Studienberechtigten vertretenen Altersjahrgang zunachst der Prozent-
anteil der Studienberechtigten an der altersspezifischen Bevdlkerung berechnet. Die Prozentanteile werden

Uber alle Jahrgange hinweg zur Studienberechtigtenquote addiert.
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Berufskollegs in Minster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Kollegs | t davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2015/16 11 19 202r 10 379r 8 823r 1 035r

2016/17 11 19 131r 10 403r 8 728r 1 388r

2017/18 11 19 046r 10 443r 8 603r 1571r

2018/19 10 18 739r 10 449r 8 290r 1 758r

2019/20 10 18 680r 10 559r 8 121r 1868r

2020/21 10 18 262r 10 311r 7 951r 1818r

2021/22 10 17 896r 10 159r 7 737r 1837r

2022/23 10 17 561r 9 991r 7 570r 1949r

2023/24 10 17 465 9923 7 542 2148
Quelle: Stadt Miinster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

Hinweis: Die stadtische Schule des Gesundheitswesens ist in dieser Tabelle nicht mehr enthalten, daher die
rickwirkenden Korrektuten. Die Bildungseinrichtung wird separat dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.stadt-muenster.de/schulamt
http://www.stadt-muenster.de/schulamt

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Berufsschulen in Munster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2015/16 7 12 925 7282 5643

2016/17 7 12 798 7195 5603

2017/18 7 12 953 7 379 5574

2018/19 7 13012 7 581 5431

2019/20 7 13160 7795 5 365

2020/21 7 12 905 7 692 5213

2021/22 7 12 748 7 643 5105

2022/23 7 12 575 7548 5027

2023/24 7 12 365 7 386 4979 .
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Ausbildungsvorbereitung in Munster
Schulerinnen und Schiler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2015/16 4 375 218 157
2016/17 7 577 392 185
2017/18 7 400 244 156
2018/19 6 311 206 105
2019/20 5 297 190 107
2020/21 4 247 148 99
2021/22 4 256 157 99
2022/23 4 315 183 132r
2023/24 6 428 251 177

Quelle: Stadt Munster

Amt fur Schule und Weiterbildung

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Berufsfachschulen in Munster
Schilerinnen und Schiiler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2015/16 9 2 605 1347 1258
2016/17 9 2482 1297 1185
2017/18 9 2 499 1327 1172
2018/19 8 2114 1081 1033
2019/20 8 2 255 1205 1050
2020/21 8 2 256 1225 1031
2021/22 8 2179 1187 992
2022/23 8 1893 1036 857
2023/24 8 1909 1057 852

Quelle: Stadt Munster

Amt fur Schule und Weiterbildung

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Berufliche Gymnasien in Minster
Schulerinnen und Schiler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2015/16 6 1165 530 635
2016/17 6 1201 552 649
2017/18 6 1163 516 647
2018/19 5 1095 486 609
2019/20 5 989 411 578
2020/21 5 947 374 573
2021/22 5 973 380 593
2022/23 5 963 382 581
2023/24 5 936 334 602

Quelle: Stadt Munster

Amt fur Schule und Weiterbildung

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Fachoberschulen in Minster
Schilerinnen und Schiiler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2015/16 6 607 268 339
2016/17 7 606 257 349
2017/18 7 579 243 336
2018/19 7 780 376 404
2019/20 6 513 186 327
2020/21 5 476 139 337
2021/22 5 440 137 303
2022/23 7 616 237 379
2023/24 7 616 263 353

Quelle: Stadt Munster

Amt fur Schule und Weiterbildung

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Fachschulen in Minster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2015/16 9 1525 734 791

2016/17 9 1467 710 757

2017/18 9 1452 734 718

2018/19 8 1427 719 708

2019/20 8 1466 772 694

2020/21 8 1431 733 698

2021/22 8 1300 655 645

2022/23 8 1199 605 594

2023/24 8 1211 632 579 .
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Lehrkréfte an Berufskollegs nach Beschiaftigungsumfang in Miinster
Vollzeit Teilzeit Stundenweise
Ins- daven davon davon davon
Schul- — - Ins- — - Ins- — - Ins- — -
jahr gesamt | minn- | weib- gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich lich lich lich lich
Anzahl
2013/14 797 403 394 537 361 176 219 26 193 41 16 25
2014/15 797 404 393 533 358 175 227 29 198 37 17 20
2015/16 794 399 395 534 355 179 226 27 199 34 17 17
2016/17 819 407 412 531 350 181 253 39 214 35 18 17
2017/18 829 402 427 533 347 186 266 47 219 30 8 22
2018/19 806 392 414 536 349 187 253 35 218 17 8 9
2019/20 825 390 430 520 340 185 275 40 235 30 10 15
2020/21 810 380 430 500 325 175 290 45 240 20 10 15
2021/22 810 380 430 485 305 175 305 60 245 25 10 10
2022/23 810 375 435 470 290 180 315 75 240 25 10 15
2023/24 815 370 445 465 290 175 320 65 255 30 10 15
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

zu 'Lehrkrafte’: Ab dem Schuljahr 2019/20 einschlief3lich Schulverwaltungsassistenz; Bis zum Schuljahr 2018/19 ohne
Schulverwaltungsassistenz; einschlieRlich Lehrkrafte mit Gestellungsvertrag.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an beruflichen Schulen in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 19 282 10 390 8 892 886
2014/15 18 884 10 046 8 838 908
2015/16 19 203 10 383 8 820 1034
2016/17 19133 10 415 8718 1387
2017/18 19 047 10 444 8 603 1593
2018/19 18 716 10 433 8 283 1755
2019/20 18 680 10 560 8120 1875
2020/21 18 260 10 310 7 950 1825
2021/22 17 895 10 160 7735 1855
2022/23 17 560 9990 7 570 1950
2023/24 17 465 9920 7 545 2150
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an beruflichen Schulen im Berufsorientierungsjahr in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 61 40 21 10
2014/15 53 34 19 12
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfliihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an beruflichen Schulen im Berufsgrundschuljahr in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 185 119 66 41
2014/15 172 124 48 30
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfliihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an Berufsschulen in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 13 322 7 531 5791 557
2014/15 13 024 7275 5749 576
2015/16 13 301 7 498 5803 702
2016/17 13 369 7 586 5783 1040
2017/18 13 346 7 622 5724 1139
2018/19 13 303 7772 5531 1314
2019/20 13 455 7 985 5470 1420
2020/21 13150 7 840 5310 1360
2021/22 13 005 7 800 5205 1350
2022/23 12 890 7730 5160 1395
2023/24 12795 7 635 5155 1585
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an Berufsfachschulen in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 2419 1143 1276 204
2014/15 2 402 1124 1278 213
2015/16 2 605 1350 1255 256
2016/17 2488 1298 1190 265
2017/18 2 506 1328 1178 347
2018/19 2 349 1247 1102 336
2019/20 2 255 1205 1050 330
2020/21 2 255 1225 1030 345
2021/22 2180 1185 990 380
2022/23 2 005 1095 910 400
2023/24 2 005 1105 900 375
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an Fachoberschulen in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 694 289 405 15
2014/15 661 273 388 25
2015/16 607 269 338 19
2016/17 607 258 349 18
2017/18 579 243 336 21
2018/19 543 210 333 24
2019/20 515 185 325 20
2020/21 475 140 335 20
2021/22 440 135 305 20
2022/23 480 170 310 35
2023/24 520 215 305 45
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an beruflichen Gymnasien in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 1146 559 587 34
2014/15 1164 550 614 30
2015/16 1165 531 634 34
2016/17 1201 562 639 41
2017/18 1163 516 647 54
2018/19 1095 486 609 47
2019/20 990 410 580 55
2020/21 945 375 575 50
2021/22 975 380 595 50
2022/23 985 395 595 70
2023/24 935 335 605 80
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an Fachschulen in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 1455 709 746 25
2014/15 1408 666 742 22
2015/16 1525 735 790 23
2016/17 1468 711 757 23
2017/18 1453 735 718 32
2018/19 1426 718 708 34
2019/20 1465 770 695 50
2020/21 1430 735 695 50
2021/22 1300 655 645 55
2022/23 1200 605 595 55
2023/24 1210 630 580 65
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler in dualer Ausbildung in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 13 086 7 402 5684 515
2014/15 12789 7134 5655 532
2015/16 12 926 7 280 5646 585
2016/17 12798 7195 5603 704
2017/18 12 953 7379 5574 930
2018/19 12 992 7 566 5426 1162
2019/20 13 160 7795 5365 1285
2020/21 12 905 7 690 5215 1245
2021/22 12750 7 645 5105 1240
2022/23 12 575 7 550 5025 1210
2023/24 12 365 7 385 4 980 1290
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler im Schulberufssystem in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 1398 540 858 79
2014/15 1365 504 861 101
2015/16 1441 555 886 99
2016/17 1438 540 898 107
2017/18 1424 549 875 110
2018/19 1368 574 794 114
2019/20 1290 535 755 115
2020/21 1265 520 745 135
2021/22 1155 460 690 115
2022/23 1055 435 620 130
2023/24 955 380 575 115
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler im Ubergangssystem in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 741 392 349 124
2014/15 723 405 318 108
2015/16 724 424 300 181
2016/17 867 580 287 403
2017/18 741 459 282 328
2018/19 667 401 266 278
2019/20 610 365 245 245
2020/21 570 345 225 225
2021/22 620 375 245 255
2022/23 665 380 285 330
2023/24 805 465 340 430
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler zum Erwerb der Hochschulzugangsberechtigung in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 2602 1347 1255 143
2014/15 2599 1337 1262 145
2015/16 2 587 1389 1198 146
2016/17 2 562 1389 1173 150
2017/18 2476 1322 1154 193
2018/19 2263 1174 1089 167
2019/20 2150 1090 1060 180
2020/21 2095 1025 1070 175
2021/22 2075 1025 1050 185
2022/23 2070 1025 1045 225
2023/24 2130 1060 1 065 250
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler in beruflicher Fortbildung in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 1455 709 746 25
2014/15 1408 666 742 22
2015/16 1525 735 790 23
2016/17 1468 711 757 23
2017/18 1453 735 718 32
2018/19 1426 718 708 34
2019/20 1465 770 695 50
2020/21 1430 735 695 50
2021/22 1300 655 645 55
2022/23 1200 605 595 55
2023/24 1210 630 580 65
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Neuaufnahmen an beruflichen Schulen in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 7 861 3628 4 233 419
2014/15 7 470 3548 3922 431
2015/16 7 991 3622 4 369 554
2016/17 7 899 3572 4 327 799
2017/18 7 893 3481 4412 936
2018/19 7 590 3315 4 275 915
2019/20 7 590 3250 4 340 895
2020/21 6 875 3065 3810 785
2021/22 7015 3085 3930 840
2022/23 7 005 3045 3960 1000
2023/24 7 255 3170 4 085 1170
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Neuaufnahmen ohne Hauptschulabschluss an beruflichen Schulen in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 531 262 269 59
2014/15 514 302 212 56
2015/16 573 360 213 127
2016/17 650 410 240 233
2017/18 581 376 205 214
2018/19 516 350 166 208
2019/20 465 330 135 175
2020/21 515 335 180 165
2021/22 470 300 170 155
2022/23 580 390 190 230
2023/24 640 395 245 365
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Neuaufnahmen mit Abitur an beruflichen Schulen in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 1475 702 773 22
2014/15 1431 617 814 31
2015/16 1573 725 848 44
2016/17 1577 721 856 68
2017/18 1567 758 809 84
2018/19 1662 832 830 108
2019/20 1700 870 835 115
2020/21 1465 735 730 80
2021/22 1510 760 750 95
2022/23 1440 750 685 95
2023/24 1445 770 675 130
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Absolventinnen und Absolventen an beruflichen Schulen in Miinster
_ Insgesamt davon darunter
Schuljahr mannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 1864 931 933 94
2014/15 1905 979 926 108
2015/16 1749 924 825 134
2016/17 1967 1068 899 259
2017/18 1877 981 896 212
2018/19 1885 965 920 220
2019/20 1755 860 895 225
2020/21 1760 870 890 215
2021/22 1525 765 755 260
2022/23 1405 660 745 225
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgénge an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbesténde der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr 2013/2014:

Bei der Erfassung der Abschlisse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der
Datenverarbeitung in einigen Fallen zu Giberh6hten Angaben der Zahl der Abschliisse der Fachoberschulreife
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung
nicht mehr maéglich.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Absolventinnen und Absolventen des Berufsorientierungsjahres in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 21 10 11 3
2014/15 29 15 14 4
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfliihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr 2013/2014:

Bei der Erfassung der Abschlisse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der
Datenverarbeitung in einigen Fallen zu Gberhdhten Angaben der Zahl der Abschliisse der Fachoberschulreife
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung
nicht mehr mdéglich.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Absolventinnen und Absolventen des Berufsgrundschuljahres in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 71 41 30 16
2014/15 65 50 15 7
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfiihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgange an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einflihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr 2013/2014:

Bei der Erfassung der Abschlisse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der
Datenverarbeitung in einigen Fallen zu Gberhdhten Angaben der Zahl der Abschliisse der Fachoberschulreife
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung
nicht mehr mdéglich.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Absolventinnen und Absolventen an Berufsschulen in Miinster
_ Insgesamt davon darunter
Schuljahr mannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 92 48 44 8
2014/15 109 87 22 10
2015/16 7 41 30 23
2016/17 263 167 96 152
2017/18 188 116 72 73
2018/19 175 115 65 65
2019/20 210 125 85 65
2020/21 210 125 85 65
2021/22 210 120 90 75
2022/23 165 100 65 65
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgénge an Berufskollegs

und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von

Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit

sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr 2013/2014:

Bei der Erfassung der Abschlisse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der
Datenverarbeitung in einigen Fallen zu Giberh6hten Angaben der Zahl der Abschliisse der Fachoberschulreife
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung

nicht mehr maéglich.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Absolventinnen und Absolventen an Berufsfachschulen in Miinster
_ Insgesamt davon darunter
Schuljahr mannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 831 400 431 49
2014/15 804 360 444 68
2015/16 955 485 470 92
2016/17 891 468 423 86
2017/18 889 495 394 120
2018/19 875 445 430 130
2019/20 830 405 425 130
2020/21 810 430 380 120
2021/22 755 405 350 160
2022/23 675 345 330 145
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgénge an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit

sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr 2013/2014:

Bei der Erfassung der Abschlisse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der
Datenverarbeitung in einigen Fallen zu Giberh6hten Angaben der Zahl der Abschliisse der Fachoberschulreife
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung

nicht mehr maéglich.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Absolventinnen und Absolventen an Fachoberschulen in Miinster
_ Insgesamt davon darunter
Schuljahr mannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 377 166 211 3
2014/15 381 162 219 12
2015/16 246 139 107 7
2016/17 330 155 175 11
2017/18 289 131 158 6
2018/19 275 115 160 10
2019/20 280 115 165 10
2020/21 255 75 180 10
2021/22 200 60 140 5
2022/23 225 75 145 5
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgénge an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbesténde der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr 2013/2014:

Bei der Erfassung der Abschlisse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der
Datenverarbeitung in einigen Fallen zu Giberh6hten Angaben der Zahl der Abschliisse der Fachoberschulreife
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung
nicht mehr maéglich.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.
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Absolventinnen und Absolventen an beruflichen Gymnasien in Miinster
_ Insgesamt davon darunter
Schuljahr mannlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 352 174 178 14
2014/15 348 174 174 4
2015/16 335 158 177 11
2016/17 319 161 158 7
2017/18 351 157 194 12
2018/19 360 175 185 10
2019/20 325 135 190 15
2020/21 295 120 175 15
2021/22 265 115 150 15
2022/23 280 110 170 10
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgénge an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbesténde der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr 2013/2014:

Bei der Erfassung der Abschlisse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der
Datenverarbeitung in einigen Fallen zu Giberh6hten Angaben der Zahl der Abschliisse der Fachoberschulreife
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung
nicht mehr maéglich.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.
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Absolventinnen und Absolventen an Fachschulen in Miinster
_ Insgesamt davon darunter
Schuljahr mannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2013/14 120 92 28 1
2014/15 169 131 38 3
2015/16 142 101 41 1
2016/17 164 117 47 3
2017/18 160 82 78 1
2018/19 195 115 80 -

2019/20 110 80 35
2020/21 190 120 65 -
2021/22 95 65 30 -
2022/23 60 30 30 -
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgénge an Berufskollegs

und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von

Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit
sind die Datenbestande der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr 2013/2014:

Bei der Erfassung der Abschlisse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der
Datenverarbeitung in einigen Fallen zu Giberh6hten Angaben der Zahl der Abschliisse der Fachoberschulreife
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung

nicht mehr maéglich.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

http://statistik.stadt-muenster.de
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Erfolg an beruflichen Schulen in Miinster
Schulabgéangerinnen und Schulabgéanger darunter Bildungsziel erreicht
Schuliah davon darunter davon darunter
chuljahr - -
Insgesamt | & nnlich | weiblich |  2US- |Insgesamt| . niich | weiblich | 2YS
landisch landisch
Anzahl
2013/14 7471 3996 3475 380 5579 2939 2 640 220
2014/15 7 386 3860 3526 399 5644 2858 2786 253
2015/16 7 040 3826 3214 458 5354 2 826 2528 238
2016/17 7 462 4123 3339 663 5880 3163 2717 400
2017/18 7 349 3996 3353 696 5761 3022 2739 351
2018/19 7 140 3870 3270 775 5575 2920 2 660 495
2019/20 7 145 3895 3250 785 5710 3000 2710 475
2020/21 7125 3975 3150 710 5795 3140 2655 480
2021/22 6 940 3900 3040 865 5 345 2925 2420 540
2022/23 6770 3815 2955 845 5300 2950 2 350 480
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aufgrund der Einfihrung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgénge an Berufskollegs
und Forderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verandert, z.B. Wegfall von Berufsorientierungsjahr
und Berufsgrundschuljahr, Einfihrung weiterer Bildungsgange an Fachoberschule. Damit sind die Datenbestande der
Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Erfolgsquote an beruflichen Schulen in Miunster
nach Geschlecht
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Schiilerinnen und Schiiler an Schulen des Gesundheitswesens in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 2 369 558 1811 83
2014/15 2590 606 1984 106
2015/16 2 625 616 2009 142
2016/17 2 325 513 1812 167
2017/18 2 497 575 1922 229
2018/19 2 469 574 1895 336
2019/20 2610 625 1990 450
2020/21 2100 525 1575 385
2021/22 1600 395 1205 260
2022/23 1455 365 1095 185
2023/24 1230 315 920 70
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Die Erhebung findet jahrlich zum Stichtag 15.10. auf Basis einer freiwilligen Teilnahme statt. Die Teilnahmequote der
Schulen liegt bei ca. 85%. Folglich kdnnen die amtlichen Daten zu den Schulen des Gesundheitswesens
unvollstandig im Sinne einer Totalerhebung sein. Ab 2020/21: Beinhaltet keine Schiiler/-innen nach dem
Pflegeberufegesetz (PfIBG), diese werden gesondert im Rahmen der Pflegeausbildungsstatistik erhoben. Aus
Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein Vielfaches
von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Schiilerinnen und Schiiler an Schulen des Gesundheitswesens
in Miinster
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Neuaufnahmen an Schulen des Gesundheitswesens in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 1004 261 743 35
2014/15 1112 314 798 49
2015/16 1056 283 773 68
2016/17 929 218 711 90
2017/18 952 213 739 113
2018/19 983 222 761 177
2019/20 1055 260 795 235
2020/21 560 155 405 105
2021/22 425 115 310 45
2022/23 580 150 430 75
2023/24 550 130 420 45
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Die Erhebung findet jahrlich zum Stichtag 15.10. auf Basis einer freiwilligen Teilnahme statt. Die Teilnahmequote der
Schulen liegt bei ca. 85%. Folglich kdnnen die amtlichen Daten zu den Schulen des Gesundheitswesens
unvollstandig im Sinne einer Totalerhebung sein. Ab 2020/21: Beinhaltet keine Schiiler/-innen nach dem
Pflegeberufegesetz (PfIBG), diese werden gesondert im Rahmen der Pflegeausbildungsstatistik erhoben. Aus
Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein Vielfaches
von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Neuaufnahmen mit Abitur an Schulen des Gesundheitswesens in Miinster
. Insgesamt davon darunter
Schuljahr ménnlich | weiblich auslandisch
Anzahl
2013/14 482 113 369 6
2014/15 512 153 359 7
2015/16 490 144 346 12
2016/17 428 87 341 18
2017/18 373 74 299 15
2018/19 411 84 327 47
2019/20 435 75 360 70
2020/21 245 50 195 10
2021/22 230 45 180 10
2022/23 295 75 220 10
2023/24 240 40 200 10
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Die Erhebung findet jahrlich zum Stichtag 15.10. auf Basis einer freiwilligen Teilnahme statt. Die Teilnahmequote der
Schulen liegt bei ca. 85%. Folglich kdnnen die amtlichen Daten zu den Schulen des Gesundheitswesens
unvollstandig im Sinne einer Totalerhebung sein. Ab 2020/21: Beinhaltet keine Schiiler/-innen nach dem
Pflegeberufegesetz (PfIBG), diese werden gesondert im Rahmen der Pflegeausbildungsstatistik erhoben. Aus
Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein Vielfaches
von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Erfolg an Schulen des Gesundheitswesens in Miinster
Schulabgédngerinnen und Schulabgéanger darunter Bildungsziel erreicht
davon darunter davon darunter
Schuljahr | Insgesamt | .. lich | weiblich |  24S™ [Imsgesamt| .o nlich | weiblich | Y
landisch landisch
Anzahl

2013/14 709 187 522 27 687 171 516 24
2014/15 793 176 617 41 781 173 608 41
2015/16 663 123 540 30 649 115 534 29
2016/17 678 144 534 29 660 136 524 28
2017/18 667 135 532 63 658 134 524 62
2018/19 855 210 650 120 805 200 605 110
2019/20 675 165 510 85 655 160 495 85
2020/21 745 155 590 150 670 145 525 140
2021/22 760 145 615 150 725 140 585 145
2022/23 370 90 280 30 365 90 275 30
2023/24 .
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Die Erhebung findet jahrlich zum Stichtag 15.10. auf Basis einer freiwilligen Teilnahme statt. Die Teilnahmequote der
Schulen liegt bei ca. 85%. Folglich kénnen die amtlichen Daten zu den Schulen des Gesundheitswesens unvollstandig
im Sinne einer Totalerhebung sein. Ab 2020/21: Beinhaltet keine Schiiler/-innen nach dem Pflegeberufegesetz
(PfIBG), diese werden gesondert im Rahmen der Pflegeausbildungsstatistik erhoben. Aus Datenschutzgriinden
werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein Vielfaches von 5 auf- bzw.
abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

http://statistik.stadt-muenster.de
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Lehrkrafte an Schulen des Gesundheitswesens in Miinster
davon davon

Ins- Vollzeit Teilzeit stundenweise

Schul- ge- [ mann-| weib- Ins- davon Ins- davon Ins- davon
jahr samt lich lich ge- mann- | weib- ge- mann- | weib- ge- mann- | weib-

samt lich lich samt lich lich samt lich lich
Anzahl

2015/16 580 208 372 85 30 55 105 13 92 390 165 225
2016/17 476 152 324 78 28 50 82 9 73 316 115 201
2017/18 488 154 334 87 31 56 92 10 82 309 113 196
2018/19 527 198 329 91 35 56 91 12 79 345 151 194
2019/20 550 190 360 85 35 50 115 15 100 350 140 210
2020/21 510 200 310 85 45 45 105 20 85 325 135 185
2021/22 565 225 340 90 40 50 145 40 100 330 140 190
2022/23 565 185 380 100 40 60 130 15 115 340 135 205
2023/24 485 155 335 85 30 55 115 10 105 285 110 175
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Die Erhebung findet jahrlich zum Stichtag 15.10. auf Basis einer freiwilligen Teilnahme statt. Die Teilnahmequote der
Schulen liegt bei ca. 85%. Folglich kdnnen die amtlichen Daten zu den Schulen des Gesundheitswesens unvollstandig
im Sinne einer Totalerhebung sein. Ab 2020/21: Lehrkrafte an Pflegeschulen, welche ausschlieRlich nach dem
Pflegeberufegesetz (PfIBG) ausbilden werden hier nicht ausgewiesen, diese werden gesondert im Rahmen der
Pflegeausbildungsstatistik erhoben. Aus Datenschutzgriinden werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem
Berichtsjahr 2019/20 auf ein Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivitat gegeben.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de
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Stadtische Schule des Gesundheitswesens in Miinster
Schilerinnen und Schuler
Schul- Schulen | ¢ davon darunter
jahr nsgesam méannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2015/16 1 73 9 64 5

2016/17 1 76 9 67 6

2017/18 1 74 9 65 7

2018/19 1 75 9 66 7

2019/20 1 79 7 72 10

2020/21 1 68 9 59 12

2021/22 1 79 15 64 22

2022/23 1 68 9 59 19

2023/24 1 70 10 60 17
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt
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Studierende an den Hochschulen in Miinster*

Im davon davon .
Winter- Insgesamt darunter im

se- mannlich weiblich deutsch auslandisch 1. Hochschulsemester
mester Anzahl
2013/14 53 642 24 695 28 947 49 865 3777 8 477
2014/15 54 820 25179 29 641 51 028 3792 7773
2015/16 56 719 25811 30908 52 790 3929 7 941
2016/17 58 250 26 478 31772 54 256 3994 8 099
2017/18 60 089 27 112 32977 56 143 3946 8 456
2018/19 60 945 27 305 33 640 56 921 4024 8 087
2019/20 61 734 27 324 34 410 57 596 4138 8 244
2020/21 61 893 27 144 34 749 58 116 3777 8 397
2021/22 62 250 27 245 35005 58 114 4136 8214
2022/23 62 967 27 551 35416 58 677 4290 8 384

Quelle: Statistisches Bundesamt
*Beinhaltet die Studierenden am Studienort Minster; die Studierenden der Fachhochschule Miinster in Steinfurt sind
nicht mitgezahlt.
Universitat Minster; seit 2008/09 Deutsche Hochschule der Polizei; Philosophisch-Theologische Hochschule
Munster, Kunstakademie Miinster, Fachhochschule Miinster in Miinster, seit 2022/23 1U Internationale Hochschule
Erfurt in Miinster, seit 2013/14 Private Fachhochschule fiir Okonomie und Management Essen in Miinster,
Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen in Munster, Hochschule der Polizei und 6ffentliche Verwaltung NW in
Minster, Hochschule des Bundes fir 6ffentliche Verwaltung; Fachbereich Finanzen Miinster, bis 2003/04 Hochschule
fir Musik Detmold in Minster

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de
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Studierende an der Universitat Minster
davon davon
Ins- Deutsche Auslander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2013/14 41 994 19 595 22 399 38 813 18 280 20533 3181 1315 1866

2014/15 42 484 19 837 22 647 39 312 18 513 20 799 3172 1324 1848

2015/16 43 154 19 963 23191 39 866 18 589 21277 3288 1374 1914

2016/17 44 016 20 308 23708 40 677 18 947 21730 3339 1361 1978

2017/18 44 755 20 422 24 333 41 490 19 062 22 428 3265 1360 1905

2018/19 44 869 20 312 24 557 41 560 18 907 22 653 3309 1405 1904

2019/20 45 022 20196 24 826 41 671 18 781 22 890 3351 1415 1936

2020/21 44 459 19741 24718 41 465 18 462 23 003 2994 1279 1715

2021/22 43728 19 297 24 431 40 429 17 876 22 553 3299 1421 1878

2022/23 43 869 19 307 24 562 40 427 17 831 22 596 3442 1476 1966

2023/24

Anteil in %

2022/23 100,0| 44,0 56,0] 92,2| 40,6| 51,5| 7,8] 3,4 4,5

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
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Gasthorer an der Universitat Miinster
. davon
Winter- Insgesamt mannlich [ weiblich
semster
Anzahl

2013/14 2252 1109 1143

2014/15 2 206 1100 1106

2015/16 2158 1087 1071

2016/17 2110 1070 1040

2017/18 2037 1050 987

2018/19 2119 1085 1034

2019/20 2173 1097 1076

2020/21 969 535 434

2021/22 1259 667 592

2022/23 1419 697 722

2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen
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Studienanfanger an der Universitat Minster
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 5387 2299 3088 4591 1996 2 595 796 303 493

2015/16 5 300 2236 3064 4 467 1920 2547 833 316 517

2016/17 5524 2352 3172 4691 2049 2642 833 303 530

2017/18 5 555 2 300 3255 4763 2003 2760 792 297 495

2018/19 5339 2171 3168 4 556 1847 2709 783 324 459

2019/20 5308 2138 3170 4561 1836 2725 747 302 445

2020/21 5253 2074 3179 4893 1926 2 967 360 148 212

2021/22 4928 2017 2911 4264 1744 2520 664 273 391

2022/23 5118 2132 2 986 4 445 1861 2584 673 271 402

2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
Studienanfénger sind Studierende im ersten Hochschulsemester (Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.
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Studierende* an der Universitat Minster
im Wintersemester ... nach ausgewéhlten 1. Studienféchern
Ausgewahlte Studienfacher 2020/21 | 2021/22 | 202223 | 202324
Anzahl
Insgesamt 44 259 43 543 43 698
darunter
Rechtswissenschaft 4935 4 836 4819
Betriebswirtschaftslehre 3283 3336 3608
Medizin (Allgemein-Medizin) 2490 2500 2 459
Biologie 1861 1882 1941
Physik 1949 1857 1811
Germanistik/Deutsch 1575 1585 1594
Chemie 1626 1622 1591
Mathematik 1501 1590 1567
Erziehungswissenschaft (Padagogik) 1504 1474 1468
Geschichte 1488 1431 1380
Katholische Theologie, -Religionslehre 1432 1280 1249
Psychologie 1103 1163 1213
Anglistik/Englisch 1142 1160 1176
Wirtschaftsinformatik 1023 1023 1023
Lernbereich Naturwissenschaft/Sachunterricht 822 897 1008
Lernbereich Geisteswissenschaften 969 981 990
Sportwissenschaft 979 992 933
Pharmazie 904 915 922
Informatik 852 863 895
Evangelische Theologie, -Religionslehre 999 899 891
Volkswirtschaftslehre 861 837 814
Zahnmedizin 796 795 769
Interdisziplinare Studien (Schwerpunkt Rechts-,
Wirtschafts- und Sozialwissenschaften) 775 761 763
Geographie/Erdkunde 746 733 730
Philosophie 607 623 649
Kommunikationswissenschaft/Publizistik 606 590 617
Politikwissenschaft/Politologie 642 603 581
Landschaftsékologie/Biogeographie 465 467 464
Sozialwissenschaften 375 392 427
Islamische Studien/Islamische Theologie 503 469 419
Soziologie 342 319 350
Geophysik 444 363 337
Musikwissenschaft/-geschichte 363 353 336
Geowissenschaften allgemein 408 320 316
Spanisch 333 316 315
Ethnologie 287 281 276
Kunstgeschichte, Kunstwissenschaft 297 255 267
Interdisziplindre Studien (Schwerpunkt
Geisteswissenschaften) 272 257 261
Musikerziehung 243 242 229
Franzdsisch 233 243 207
Lebensmittelchemie 170 185 179
Archéologie 163 145 144
Niederlandisch 149 142 133
Wirtschaftswissenschaften 150 122 132
Mittlere und neuere Geschichte 139 118 105
Latein 139 109 104
Islamwissenschaft 132 112 102
Sinologie/Koreanistik 96 98 99
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen
*) Studierende sind in einem Fachstudium immatrikulierte (eingeschriebene) Personen (ohne Beurlaubte, Besucher/-
innen des Studienkollegs, Gast- und Nebenhdrer/-innen).

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Bestandene Prifungen an der Universitat Minster
davon
Universitarer
Prifungs- Ins- Abschluss Promo- Lehramts- Fachhoch- Bachelor- Master-
Jahr gesamt (ohne tionen i 2 schul- bschl bschl
Lehramts- prifungen abschluss? abschluss | abschluss
prifungen)?
Anzahl insgesamt
2014 7 460 1625 777 1312 - 2375 1371
2015 6 805 1118 773 1169 - 2361 1384
2016 7 015 1133 735 1204 - 2569 1374
2017 7 320 1040 785 1248 - 2592 1655
2018 7708 1278 669 1947 - 2003 1811
2019 7 558 1216 748 1939 - 1899 1756
2020 7 646 1398 770 1933 - 1845 1700
2021 7788 1258 765 2125 - 1922 1718
2022 7442 1155 820 2070 - 1712 1685
2023
Anzahl weiblich
2014 4135 899 359 914 - 1260 703
2015 3801 601 372 853 - 1289 686
2016 4048 645 362 890 - 1443 708
2017 4136 591 370 907 - 1471 797
2018 4444 764 315 1381 - 1076 908
2019 4412 698 377 1354 - 1069 914
2020 4433 849 349 1392 - 979 864
2021 4641 767 387 1523 - 1040 924
2022 4395 726 403 1457 - 926 883
2023
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

Y EinschlieBlich der Prufungsgruppen "Kunstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss”. Ohne Bachelor- und

Masterabschlisse.

2 EinschlieRlich LA-Bachelor und LA-Master.
% Ohne Bachelor- und Masterabschliisse.

an der Westfalischen Wilhelms-Universitat Miinster

100 %
80 %
60 %
40 %
20 %
0%
Insgesamt Universitarer Promo- Lehramts- Bachelor- Master-
Abschluss tionen prufungen abschluss abschluss
(ohne
Lehramts-
prifungen)

Bestandene Prufungen 2022

Anteil nach Geschlecht

mannlich mweiblich

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Abgeschlossene Habilitationen an der Universitat Miinster
davon in der Fachergruppe
Rec_hts-, Mathe- Hum_ap- Agrar-,
. Wirt- . medizin/ |Forst-und . Kunst,
Ins- Geistes- matik, u Ingenieur-
Im . schafts- Gesund- Ernah- : Kunst-
gesamt | wissen- | Sport ) Natur- . wissen- .
Jahr und Sozial- . heits- rungs- wissen-
schafte . wissen- . - schaften
wissen- schaften wissen- wissen- schaft
schaften schaften | schaften
Anzahl insgesamt
2014 40 5 - 7 5 22 - - 1
2015 39 9 1 5 4 20 - - -
2016 46 8 1 6 3 28 - - -
2017 51 11 - 2 8 27 2 - 1
2018 50 3 - 11 4 30 - - 2
2019 30 6 - 7 3 12 2 - -
2020 36 3 1 3 1 28 - - -
2021 37 5 1 4 2 24 - - 1
2022 51 6 1 2 6 36 - - -
2023
Anzahl weiblich
2014 8 - - 1 1 6 - - -
2015 7 2 - 2 - 3 - - -
2016 9 3 - 1 1 4 - - -
2017 19 8 - 2 3 5 - - 1
2018 11 - - 4 1 5 - - 1
2019 12 2 - 3 1 5 1 - -
2020 11 3 - - - 8 - - -
2021 11 - - 1 1 9 - - -
2022 17 5 - 1 11 - - -
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

Abgeschlossene Habilitationen an der Universitat Munster
Anteil nach Geschlecht

100 %
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0%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

mmannlich mweiblich

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Universitat Miinster
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 14 637 6 013 8 624 6 465 3757 2708 8172 2 256 5916

2015 14 758 6 015 8743 6 426 3695 2731 8 332 2 320 6 012

2016 14 846 5986 8 860 6 352 3635 2717 8 494 2351 6 143

2017 15 280 6 124 9 156 6 375 3651 2724 8 905 2473 6 432

2018 15384 6 159 9225 6 341 3636 2705 9043 2523 6 520

2019 16 137 6 247 9 890 6 395 3642 2753 9742 2 605 7137

2020 16 475 6284 10191 6 532 3638 2894 9943 2 646 7297

2021 16 663 6 327 | 10336 6 485 3594 2891 10178 2733 7 445

2022 16 729 6318 | 10411 6 506 3578 2928 10 223 2740 7 483
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Universitat Minster - ohne Klinikum
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 6 287 3415 2872 4 437 2673 1764 1850 742 1108

2015 6 237 3378 2 859 4361 2622 1739 1876 756 1120

2016 6 131 3322 2 809 4281 2553 1728 1850 769 1081

2017 6 229 3336 2 893 4274 2 557 1717 1955 779 1176

2018 6 136 3293 2843 4164 2 500 1664 1972 793 1179

2019 6 228 3322 2 906 4204 2515 1689 2024 807 1217

2020 6 327 3324 3003 4261 2 509 1752 2 066 815 1251

2021 6278 3 266 3012 4180 2431 1749 2098 835 1263

2022 6271 3263 3008 4151 2414 1737 2120 849 1271
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Universitat Miinster - Klinikum
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 8 350 2598 5752 2028 1084 944 6 322 1514 4 808

2015 8 521 2637 5884 2 065 1073 992 6 456 1564 4 892

2016 8 715 2 664 6 051 2071 1082 989 6 644 1582 5062

2017 9 051 2788 6 263 2101 1094 1007 6 950 1694 5 256

2018 9248 2 866 6 382 2177 1136 1041 7071 1730 5341

2019 9909 2925 6 984 2191 1127 1064 7718 1798 5920

2020 10 148 2 960 7188 2271 1129 1142 7877 1831 6 046

2021 10 385 3061 7324 2 305 1163 1142 8 080 1898 6 182

2022 10 458 3 055 7 403 2 355 1164 1191 8 103 1891 6212
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei in Miinster nach Nationalitat
davon davon
Ins- Deutsche Auslander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl
2014/15 278 194 84 278 194 84 - - -
2015/16 315 229 86 315 229 86 - - -
2016/17 357 281 76 357 281 76 - - -
2017/18 367 293 74 366 292 74 1 1 -
2018/19 402 302 100 401 301 100 1 1 -
2019/20 421 314 107 421 314 107 - - -
2020/21 461 343 118 461 343 118 - - -
2021/22 487 354 133 487 354 133 - - -
2022/23 462 324 138 462 324 138 - - -
2023/24
Anteil in %

2022/23 100,0| 70,1] 29,9| 100,0| 70,1] 29,9| -| -| -
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der Deutschen Hochschule der Polizei in Minster
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 - - - - - - - -

2015/16 - - - - - - - -

2016/17 - - - - - - - -

2017/18 - - - - - - - -

2018/19 - - - - - - - -

2019/20 - - - - - - - -

2020/21 - - - - -

2021/22 2 1 2 1 1 - - -

2022/23 - - - - - - - -

2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
Studienanfénger sind Studierende im ersten Hochschulsemester (Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei in Minster
im Wintersemester ... nach Studienfachern
Studienfacher 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
Anzahl

Insgesamt 461 487 462

davon

Verwaltungswissenschaft/-wesen 461 487 462 ..
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Bestandene Priifungen an der Deutschen Hochschule der Polizei in Minster
davon
Universitarer

Prifungs- Ins- Abschluss Promo- Lehramts- Fachhoch- Bachelor- Master-
jahr gesamt (ohne tionen if 2 schul- abschluss | abschluss
la Lehramts- prufungen abschluss®

prifungen)?
Anzahl insgesamt
2014 108 - - - - - 108
2015 136 - - - - - 136
2016 135 - - - - - 135
2017 176 - - - - - 176
2018 179 - - - - - 179
2019 183 - - - - - 183
2020 203 - - - - - 203
2021 216 - 1 - - - 215
2022 241 - 8 - - - 233
2023
Anzahl weiblich

2014 27 - - - - - 27
2015 37 - - - - - 37
2016 40 - - - - - 40
2017 43 - - - - - 43
2018 33 - - - - - 33
2019 40 - - - - - 40
2020 53 - - - - - 53
2021 53 - 1 - - - 52
2022 62 - 3 - - - 59
2023

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

Y EinschlieBlich der Prufungsgruppen "Kinstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss”. Ohne Bachelor- und
Masterabschlisse.

2 EinschlieRlich LA-Bachelor und LA-Master.

% Ohne Bachelor- und Masterabschliisse.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Deutschen Hochschule der Polizei in Minster
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 181 70 111 90 45 45 91 25 66

2015 173 73 100 84 47 37 89 26 63

2016 160 70 90 66 38 28 94 32 62

2017 161 67 94 66 34 32 95 33 62

2018 185 76 109 84 43 41 101 33 68

2019 199 80 119 98 48 50 101 32 69

2020 193 76 117 92 44 48 101 32 69

2021 199 75 124 97 41 56 102 34 68

2022 207 88 119 97 48 49 110 40 70
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Miinster nach Nationalitét
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 62 35 27 46 26 20 16 9 7

2015/16 43 27 16 33 20 13 10 7 3

2016/17 41 26 15 33 20 13 8 6 2

2017/18 30 19 11 25 15 10 5 4 1

2018/19 17 10 7 15 8 7 2 2 -

2019/20 10 5 5 10 5 5 - - -

2020/21 7 7 - 7 7 - - - -

2021/22 7 7 - 7 7 - - - -

2022/23 7 7 - 7 7 - - - -

2023/24

Anteil in %

2022/23 100,0| 100,0| -| 100,0| 100,0| -| -| -| -

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Miinster

Winter-
semster

Ins-
gesamt

davon

davon

mann-
lich

weib-
lich

Deutsche Auslander

Ins-
gesamt

davon davon
Ins-

mann- weib- esamt mann- weib-
lich lich g lich lich

Anzahl

2014/15

2015/16
2016/17
2017/18
2018/19
2019/20

2020/21
2021/22
2022/23
2023/24

Quelle:

Statistisches Bundesamt

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Studienanféanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Miinster
im Wintersemester ... nach Studienfachern
Studienfacher 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
Anzahl

Insgesamt 7 7 7

darunter

Katholische Theologie,-Religionslehre 7 7 7
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Bestandene Priifungen an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Miinster

davon

Universitarer

, Ins- Abschluss Fachhoch-
Prifungs- Promo- Lehramts- Bachelor- Master-

. gesamt (ohne . i 2 schul-
jahr Lehramts- tionen prifungen abschluss® abschluss | abschluss

prifungen)?

Anzahl insgesamt

2014

2015
2016
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2019
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2021
2022
2022
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Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
Statistisches Bundesamt
Y EinschlieBlich der Prufungsgruppen "Kinstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss”. Ohne Bachelor- und
Masterabschlisse.
2 EinschlieRlich LA-Bachelor und LA-Master.
% Ohne Bachelor- und Masterabschliisse.
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Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Miunster
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 27 20 7 23 18 5 4 2 2

2015 28 21 7 24 19 5 4 2 2

2016 28 20 8 24 18 6 4 2 2

2017 29 20 9 23 17 6 6 3 3

2018 28 19 9 22 16 6 6 3 3

2019 28 19 9 22 16 6 6 3 3

2020 30 23 7 23 19 4 7 4 3

2021 31 24 7 23 19 4 8 5 3

2022 31 25 6 24 20 4 7 5 2

2023
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Kunstakademie Miinster nach Nationalitat
davon davon
Ins- Deutsche Auslander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 344 111 233 277 920 187 67 21 46

2015/16 362 122 240 290 100 190 72 22 50

2016/17 361 122 239 295 101 194 66 21 45

2017/18 355 125 230 290 101 189 65 24 41

2018/19 359 127 232 289 103 186 70 24 46

2019/20 374 129 245 299 110 189 75 19 56

2020/21 351 125 226 284 107 177 67 18 49

2021/22 359 122 237 282 104 178 77 18 59

2022/23 353 122 231 284 104 180 69 18 51

2023/24

Anteil in %

2022/23 100,0| 34,6| 65,4/ 80,5/ 29,5] 51,0] 19,5] 5,1 14,4

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der Kunstakademie Minster
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl
2014/15 29 7 22 14 2 12 15 5 10
2015/16 45 16 29 25 10 15 20 6 14
2016/17 43 14 29 26 9 17 17 5 12
2017/18 41 13 28 22 7 15 19 6 13
2018/19 53 17 36 38 12 26 15 5 10
2019/20 43 9 34 22 6 16 21 3 18
2020/21 16 5 11 10 5 5 6 - 6
2021/22 28 4 24 14 1 13 14 3 11
2022/23 26 10 16 19 7 12 7 3 4
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
Studienanféanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende* an der Kunstakademie Minster
im Wintersemester ... nach Studienfachern
Studienfacher 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
Anzahl

Insgesamt 351 359 344

davon

Bildende Kunst/Graphik 169 178 174

Kunsterziehung 177 177 167

Kunstgeschichte, Kunstwissenschaft 5 4 3
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen
*) Studierende sind in einem Fachstudium immatrikulierte (eingeschriebene) Personen (ohne Beurlaubte, Besucher/-
innen des Studienkollegs, Gast- und Nebenhdérer/-innen).

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Bestandene Prufungen an der Kunstakademie Minster
davon
Universitarer
Prifungs- Ins- Abschluss Promo- Lehramts- Fachhoch- Bachelor- Master-
Jahr gesamt (ohne tionen i 2 schul- bschl bschl
Lehramts- prifungen abschluss3) abschluss | abschluss
prifungen)?
Anzahl insgesamt
2014 39 36 - 3 - - -
2015 35 28 - 7 - - -
2016 52 31 - 21 - - -
2017 56 34 - 22 - - -
2018 55 32 - 23 - - -
2019 49 27 - 22 - - -
2020 60 27 - 33 - - -
2021 55 27 1 27 - - -
2022 44 26 - 18 - - -
2023
Anzahl weiblich
2014 31 28 - 3 - - -
2015 25 18 - 7 - - -
2016 40 24 - 16 - - -
2017 45 27 - 18 - - -
2018 40 22 - 18 - - -
2019 35 17 - 18 - - -
2020 45 20 - 25 - - -
2021 44 23 1 20 - - -
2022 31 16 - 15 - - -
2023
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

Y EinschlieBlich der Prufungsgruppen "Kinstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss”. Ohne Bachelor- und
Masterabschlusse.

2 EinschlieRlich LA-Bachelor und LA-Master.

® Ohne Bachelor- und Masterabschliisse.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Kunstakademie Miinster
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 80 a7 33 56 38 18 24 9 15

2015 80 44 36 57 35 22 23 9 14

2016 84 42 42 60 33 27 24 9 15

2017 84 43 41 60 34 26 24 9 15

2018 87 48 39 60 37 23 27 11 16

2019 86 46 40 59 36 23 27 10 17

2020 90 52 38 58 37 21 32 15 17

2021 99 51 48 66 36 30 33 15 18

2022 102 53 49 67 37 30 35 16 19
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Fachhochschule Miinster in Miinster und Steinfurt nach Nationalitat
davon davon
Ins- Deutsche Auslander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 13 047 7 631 5416 12 205 7 162 5043 842 469 373

2015/16 13732 7 896 5836 12 875 7 407 5 468 857 489 368

2016/17 14 140 8 037 6 103 13 264 7 567 5 697 876 470 406

2017/18 14 658 8 275 6 383 13716 7 740 5976 942 535 407

2018/19 14 868 8 275 6 593 13875 7726 6 149 993 549 444

2019/20 14 921 8 117 6 804 13 842 7 549 6 293 1079 568 511

2020/21 15129 8 131 6 998 14 019 7518 6 501 1110 613 497

2021/22 15 297 8 115 7 182 14 093 7 422 6671 1204 693 511

2022/23 15184 8 003 7 181 13984 7 331 6 653 1200 672 528

2023/24

Anteil in %

2022/23 100,0| 52,7| 47,3| 92,1] 48,3| 43,8| 7,9] 4,4 3,5

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der Fachhochschule Miinster in Minster und Steinfurt
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 2213 1258 955 2010 1163 847 203 95 108

2015/16 2239 1278 961 2 061 1172 889 178 106 72

2016/17 2175 1231 944 1985 1143 842 190 88 102

2017/18 2225 1269 956 2033 1164 869 192 105 87

2018/19 1985 1085 900 1795 982 813 190 103 87

2019/20 2 062 1130 932 1832 1013 819 230 117 113

2020/21 2018 1103 915 1811 985 826 207 118 89

2021/22 1940 1041 899 1716 913 803 224 128 96

2022/23 1789 1008 781 1585 912 673 204 96 108

2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
Studienanféanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende* an der Fachhochschule Minster in Mlinster und Steinfurt
im Wintersemester ... nach Studienfachern
Studienfacher 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023124
Anzahl
Insgesamt 14 905 15 048 15 037
davon
Soziale Arbeit 2158 2231 2204
Betriebswirtschaftslehre 1451 1443 1498
Bauingenieurwesen/Ingenieurbau 1430 1444 1490
Haushalts- und Erndhrungswissenschaft 1066 1099 1095
Architektur 968 1031 1044
Informatik 642 664 714
Angewandte Kunst 669 673 704
Gesundheitswissenschaften/-management 626 635 665
Wirtschaftsingenieurwesen mit
wirtschaftswissenschaftlichem Schwerpunkt 739 729 664
Maschinenbau/-wesen 645 661 618
Wirtschaftsingenieurwesen mit
ingenieurwissenschaftlichem Schwerpunkt 653 607 552
Versorgungstechnik 512 494 455
Chemie-Ingenieurwesen/Chemieverfahrenstechnik 477 448 417
Internationale Betriebswirtschaft/Management 274 266 337
Wirtschaftsinformatik 309 307 330
Pflegewissenschaft/-management 228 273 313
Elektrotechnik/Elektronik 335 313 306
Gesundheitstechnik 271 297 303
Gesundheitspadagogik 285 285 270
Facility Management 291 281 257
Europdische Wirtschaft 249 241 221
Sozialwesen 225 229 215
Physikalische Technik/Mechanische Verfahrenstechnik 245 198 156
Chemie 46 64 64
Graphikdesign/Kommunikationsgestaltung 67 64 62
Medienwirtschaft/Medienmanagement 24 49 57
Kommunikations- und Informationstechnik 19 21 21
Umwelttechnik (einschlie3lich Recycling) - - 4
Ingenieurinformatik/Technische Informatik 1 1 1
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

*) Studierende sind in einem Fachstudium immatrikulierte (eingeschriebene) Personen (ohne Beurlaubte, Besucher/-
innen des Studienkollegs, Gast- und Nebenhorer/-innen).

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Bestandene Prufungen an der Fachhochschule Miinster in Minster und Steinfurt
davon
Universitarer
Prifungs- Ins- Abschluss Promo- Lehramts- Fachhoch- Bachelor- Master-
Jahr gesamt (ohne tionen i 2 schul- bschl bschl
Lehramts- prifungen abschluss3) abschluss | abschluss
prifungen)?
Anzahl insgesamt
2014 2183 - - 61 17 1644 461
2015 2551 - - 56 - 1967 528
2016 2662 - - 53 - 1996 613
2017 2839 - - 79 - 2025 735
2018 2 804 - - 56 - 2011 737
2019 2891 - - 62 - 2003 826
2020 2786 - - 77 - 1945 764
2021 3020 - - 157 - 2014 849
2022 2819 - - 112 - 1893 814
2023
Anzahl weiblich
2014 1062 - - a7 7 813 195
2015 1180 - - 41 - 932 207
2016 1300 - - 36 - 1001 263
2017 1 366 - - 61 - 1011 294
2018 1381 - - 38 - 1066 277
2019 1435 - - 44 - 1059 332
2020 1412 - - 57 - 1025 330
2021 1593 - - 111 - 1079 403
2022 1465 - - 81 - 986 398
2023
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

Y EinschlieBlich der Prufungsgruppen "Kinstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss”. Ohne Bachelor- und
Masterabschlusse.

2 EinschlieRlich LA-Bachelor und LA-Master.

® Ohne Bachelor- und Masterabschliisse.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Fachhochschule Miinster in Minster und Steinfurt
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 1714 1037 677 1344 880 464 370 157 213

2015 1804 1083 721 1418 915 503 386 168 218

2016 1811 1047 764 1418 885 533 393 162 231

2017 1899 1078 821 1509 916 593 390 162 228

2018 2091 1191 900 1688 1028 660 403 163 240

2019 2073 1172 901 1656 998 658 417 174 243

2020 2 066 1142 924 1640 968 672 426 174 252

2021 2102 1109 993 1670 935 735 432 174 258

2022 2173 1150 1023 1718 971 747 455 179 276
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Fachhochschule Miinster in Miinster nach Nationalitat
davon davon
Ins- Deutsche Auslander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 8 453 3718 4735 7 943 3480 4 463 510 238 272

2015/16 9010 3888 5122 8 487 3644 4843 523 244 279

2016/17 9 303 3971 5332 8 761 3732 5029 542 239 303

2017/18 9 787 4173 5614 9224 3903 5321 563 270 293

2018/19 10 147 4 335 5812 9554 4 058 5 496 593 277 316

2019/20 10 324 4314 6010 9674 4 026 5648 650 288 362

2020/21 10 585 4 380 6 205 9944 4 068 5876 641 312 329

2021/22 10 839 4 450 6 389 10 169 4118 6 051 670 332 338

2022/23 10 941 4534 6 407 10 272 4218 6 054 669 316 353

2023/24

Anteil in %

2022/23 100,0| 41,4 58,6| 93,9| 38,6] 55,3| 6,1| 2,9] 3,2

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der Fachhochschule Miinster in Minster
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 1383 568 815 1262 520 742 121 48 73

2015/16 1467 633 834 1352 576 776 115 57 58

2016/17 1398 583 815 1281 540 741 117 43 74

2017/18 1433 609 824 1323 560 763 110 49 61

2018/19 1336 562 774 1223 511 712 113 51 62

2019/20 1305 527 778 1177 471 706 128 56 72

2020/21 1310 536 774 1202 478 724 108 58 50

2021/22 1350 559 791 1204 489 715 146 70 76

2022/23 1241 558 683 1113 509 604 128 49 79

2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
Studienanféanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentl

icht am 8.7.2024

Studierende* an der Fachhochschule Miinster in Minster
im Wintersemester ... nach Studienfachern

o 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023124
Studienfécher
Anzahl
Insgesamt 10 377 10 608 10 811
davon
Soziale Arbeit 2158 2231 2204
Betriebswirtschaftslehre 1451 1443 1498
Bauingenieurwesen/Ingenieurbau 1430 1444 1490
Haushalts- und Erndhrungswissenschaft 1066 1099 1095
Architektur 968 1031 1044
Angewandte Kunst 669 673 704
Gesundheitswissenschaften/-management 626 635 665
Internationale Betriebswirtschaft/Management 274 266 337
Wirtschaftsinformatik 309 307 330
Pflegewissenschaft/-management 228 273 313
Gesundheitspadagogik 285 285 270
Facility Management 291 281 257
Europdische Wirtschaft 249 241 221
Sozialwesen 225 229 215
Graphikdesign/Kommunikationsgestaltung 67 64 62
Medienwirtschaft/Medienmanagement 24 49 57
Wirtschaftsingenieurwesen mit
wirtschaftswissenschaftlichem Schwerpunkt 57 57 49

Quelle:
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

*) Studierende sind in einem Fachstudium immatrikulierte (eingeschriebene) Personen (ohne Beurlaubte, Besucher/-

innen des Studienkollegs, Gast- und Nebenhorer/-innen).

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de



http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Fachhochschule Miinster in Minster
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 1139 608 531 886 515 371 253 93 160

2015 1231 648 583 972 548 424 259 100 159

2016 1237 619 618 964 521 443 273 98 175

2017 1317 658 659 1044 558 486 273 100 173

2018 1449 725 724 1160 622 538 289 103 186

2019 1442 714 728 1142 602 540 300 112 188

2020 1460 714 746 1152 601 551 308 113 195

2021 1494 691 803 1177 574 603 317 117 200

2022 1561 712 849 1221 592 629 340 120 220
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Fachhochschule Minster in Steinfurt nach Nationalitat
davon davon
Ins- Deutsche Auslander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 4594 3913 681 4262 3682 580 332 231 101

2015/16 4722 4008 714 4 388 3763 625 334 245 89

2016/17 4837 4 066 771 4503 3835 668 334 231 103

2017/18 4871 4102 769 4 492 3837 655 379 265 114

2018/19 4721 3940 781 4321 3668 653 400 272 128

2019/20 4597 3803 794 4168 3523 645 429 280 149

2020/21 4544 3751 793 4075 3450 625 469 301 168

2021/22 4 458 3665 793 3924 3304 620 534 361 173

2022/23 4243 3469 774 3712 3113 599 531 356 175

2023/24

Anteil in %

2022/23 100,0| 81,8| 18,2| 87,5| 73,4 14,1] 12,5] 8,4 4,1

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der Fachhochschule Minster in Steinfurt
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 830 690 140 748 643 105 82 47 35

2015/16 772 645 127 709 596 113 63 49 14

2016/17 777 648 129 704 603 101 73 45 28

2017/18 792 660 132 710 604 106 82 56 26

2018/19 649 523 126 572 471 101 77 52 25

2019/20 757 603 154 655 542 113 102 61 41

2020/21 708 567 141 609 507 102 99 60 39

2021/22 590 482 108 512 424 88 78 58 20

2022/23 548 450 98 472 403 69 76 47 29

2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
Studienanféanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende* an der Fachhochschule Munster in Steinfurt
im Wintersemester ... nach Studienféchern
Studienfacher 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Anzahl

Insgesamt 4528 4 440 4226

davon

Informatik 642 664 714

Maschinenbau/-wesen 645 661 618

Wirtschaftsingenieurwesen mit

wirtschaftswissenschaftlichem Schwerpunkt 682 672 615

Wirtschaftsingenieurwesen mit

ingenieurwissenschaftlichem Schwerpunkt 653 607 552

Versorgungstechnik 512 494 455

Chemie-Ingenieurwesen/Chemieverfahrenstechnik 477 448 417

Elektrotechnik/Elektronik 335 313 306

Gesundheitstechnik 271 297 303

Physikalische Technik/Mechanische Verfahrenstechnik 245 198 156

Chemie 46 64 64

Kommunikations- und Informationstechnik 19 21 21

Umwelttechnik (einschlieRlich Recycling) - - 4

Ingenieurinformatik/Technische Informatik 1 1 1

Quelle:
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

*) Studierende sind in einem Fachstudium immatrikulierte (eingeschriebene) Personen (ohne Beurlaubte, Besucher/-

innen des Studienkollegs, Gast- und Nebenhdérer/-innen).

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de



http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Fachhochschule Miinster in Steinfurt
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 575 429 146 458 365 93 117 64 53

2015 573 435 138 446 367 79 127 68 59

2016 574 428 146 454 364 90 120 64 56

2017 582 420 162 465 358 107 117 62 55

2018 642 466 176 528 406 122 114 60 54

2019 631 458 173 514 396 118 117 62 55

2020 606 428 178 488 367 121 118 61 57

2021 608 418 190 493 361 132 115 57 58

2022 612 438 174 497 379 118 115 59 56
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der privaten Hochschule fiir Okonomie und Management Essen in Miinster
nach Nationalitét
davon davon
Ins- Deutsche Auslénder
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- = - Ins- = -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt mann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 287 174 113 284 172 112 2 1

2015/16 496 288 208 491 286 205 5 2 3

2016/17 767 421 346 755 415 340 12 6 6

2017/18 1032 540 492 1017 534 483 15 6 9

2018/19 1309 692 617 1291 682 609 18 10 8

2019/20 1519 770 749 1492 757 735 27 13 14

2020/21 1651 844 807 1615 824 791 36 20 16

2021/22 1727 892 835 1687 870 817 40 22 18

2022/23 1674 893 781 1636 871 765 38 22 16

2023/24 .

Anteil in %

2022/23 100,0] 53,3| 46,7| 97,7| 52,0] 45,7| 2,3| 1,3] 1,0

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der privaten Hochschule fiir Okonomie und Management Essen in Miinster
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl
2014/15 96 55 41 95 55 40 1 - 1
2015/16 97 53 44 95 53 42 2 - 2
2016/17 139 55 84 136 55 81 3 - 3
2017/18 188 93 95 185 91 94 3 2 1
2018/19 217 110 107 214 108 106 3 2 1
2019/20 239 107 132 232 105 127 7 2 5
2020/21 245 117 128 237 113 124 8 4 4
2021/22 244 124 120 240 123 117 4 1 3
2022/23 183 95 88 176 91 85 7 4 3
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

Studienanféanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende* an der privaten Hochschule fiir Okonomie und Management Essen in Miinster
im Wintersemester ... nach Studienféchern
Studienfacher 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Anzahl

Insgesamt 1646 1727 1670
davon
Betriebswirtschaftslehre 620 641 632
Psychologie 384 393 349
Wirtschaftsinformatik 138 143 144
Medienwirtschaft/Medienmanagement 107 114 108
Interdisziplinare Studien (Schwerpunkt Rechts-,
Wirtschafts- und Sozialwissenschaften) 54 80 90
Informatik 58 59 72
Soziale Arbeit 53 69 65
Gesundheitspadagogik 23 35 53
Gesundheitswissenschaften/-management 57 61 41
Wirtschaftswissenschaften 69 49 37
Rechtswissenschaft 45 50 36
Kommunikationswissenschaft/Publizistik 30 21 24
Internationale Betriebswirtschaft/Management - 5 16
Pflegewissenschaft/-management 8 7 3

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen
*) Studierende sind in einem Fachstudium immatrikulierte (eingeschriebene) Personen (ohne Beurlaubte, Besucher/-
innen des Studienkollegs, Gast- und Nebenhdérer/-innen).

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Minster nach Nationalitat
davon davon
Ins- Deutsche Auslander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 1052 186 866 1028 180 848 24 6 18

2015/16 1264 222 1042 1233 214 1019 31 8 23

2016/17 1188 217 971 1161 208 953 27 9 18

2017/18 1132 210 922 1100 198 902 32 12 20

2018/19 1162 235 927 1131 217 914 31 18 13

2019/20 1133 229 904 1101 213 888 32 16 16

2020/21 1175 234 941 1140 218 922 35 16 19

2021/22 1135 215 920 1089 191 898 46 24 22

2022/23 1186 231 955 1135 203 932 51 28 23

2023/24

Anteil in %

2022/23 100,0| 19,5] 80,5| 95,7| 17,1] 78,6/ 4,3| 2,4 1,9

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Minster
davon davon

Ins- Deutsche Ausléander

Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl
2014/15 233 26 207 228 24 204 5 2 3
2015/16 195 22 173 188 22 166 7 - 7
2016/17 237 32 205 233 29 204 4 3 1
2017/18 230 35 195 220 30 190 10 5 5
2018/19 240 a7 193 232 40 192 8 7 1
2019/20 236 34 202 232 33 199 4 1 3
2020/21 255 38 217 246 33 213 9 5 4
2021/22 241 41 200 226 31 195 15 10 5
2022/23 230 35 195 220 30 190 10 5 5
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
Studienanféanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Miinster
im Wintersemester ... nach Studienfachern
Studienfacher 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Anzahl

Insgesamt 1175 1135 1186

davon

Soziale Arbeit 741 748 783

Sozialpadagogik 308 299 305

Sozialwesen 77 63 73

Psychologie 49 25 25
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Miinster
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 159 62 97 127 49 78 32 13 19

2015 175 54 121 145 49 96 30 5 25

2016 186 57 129 145 48 97 41 9 32

2017 194 59 135 149 50 99 45 9 36

2018 193 52 141 147 44 103 46 8 38

2019 177 44 133 130 37 93 47 7 40

2020 152 41 111 113 33 80 39 8 31

2021 218 55 163 151 44 107 67 11 56

2022 242 58 184 160 42 118 82 16 66
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der IU Internationalen Hochschule Erfurt in Minster (Private FH) nach Nationalitat
davon davon
_ Ins- _ Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt mann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl
2022/23 440 129 311 428 123 305 12 6 6
2023/24 ..
Anteil in %
2022/23 100,0| 29,3| 70,7| 97,3| 28,0] 69,3| 2,7| 1,4 1,4
Quelle:

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der IU Internationalen Hochschule Erfurt (Private FH) in Miinster
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander

Winter- mann- weib- davon davon

gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-

lich lich lich lich
Anzahl
2022/23 181 53 128 177 50 127 4 3 1
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

Studienanféanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der IU Internationalen Hochschule Erfurt (Private FH) in Minster
im Wintersemester ... nach Studienfachern
studienficher 202021 | 202122 | 2022123 | 2023124
Anzahl
Insgesamt - - 440
davon
Soziale Arbeit - - 247
Wirtschaftswissenschaften - - 40
Tourismuswirtschaft - - 36
Graphikdesign/Kommunikationsgestaltung - - 28
Bauingenieurwesen/Ingenieurbau - - 25
Erziehungswissenschaft (Padagogik) - - 18
Betriebswirtschaftslehre - - 14
Gesundheitswissenschaften/-management - - 14
Facility Management - - 12
Kommunikationswissenschaft/Publizistik - - 6
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der IU Internationalen Hochschule Erfurt (Private FH) in Minster
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
N . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
Am Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
esamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
g lich | lich lich | lich
Anzahl
2022 87 56 31 83 55 28 4 1 3
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Hochschule fir Polizei und 6ffentliche Verwaltung NW in Miinster nach Nationalitat
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 956 456 500 956 456 500 - - -

2015/16 982 484 498 982 484 498 - - -

2016/17 973 484 489 973 484 489 - - -

2017/18 1250 615 635 1250 615 635 - - -

2018/19 1267 598 669 1267 598 669 - - -

2019/20 1264 585 679 1264 585 679 - - -

2020/21 1295 597 698 1295 597 698 - - -

2021/22 1476 699 777 1476 699 777 - - -

2022/23 1435 688 747 1428 681 747 7 7 -

2023/24

Anteil in %

2022/23 100,0| 47,9| 52,1] 99,5| 47,5| 52,1] 0,5| 0,5 -

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der Hochschule fiir Polizei und 6ffentliche Verwaltung NW in Miinster
davon davon
Ins- Deutsche Ausléander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- — - Ins- — -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt ma&ann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl
2014/15 324 157 167 324 157 167 - - -
2015/16 369 187 182 369 187 182 - - -
2016/17 303 153 150 303 153 150 - - -
2017/18 525 268 257 525 268 257 - - -
2018/19 404 175 229 404 175 229 - - -
2019/20 421 185 236 421 185 236 - - -
2020/21 520 261 259 520 261 259 - - -
2021/22 532 249 283 532 249 283 - - -
2022/23 481 233 248 480 232 248 1 1 -
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
Studienanféanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Hochschule fur Polizei und 6ffentliche Verwaltung NW in Miunster
im Wintersemester ... nach Studienféchern
Studienfacher 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
Anzahl
Insgesamt 1295 1476 1435
davon
Verwaltungswissenschaft/-wesen 705 811 847
Polizei/Verfassungsschutz 590 665 588 ...
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Hochschule fiir Polizei und 6ffentliche Verwaltung NW in Miinster
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A . . kunstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. : davon davon
1.12. lich lich Ins- — - Ins- — -
gesamt mann- | weib- gesamt mann- | weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 39 24 15 26 19 7 13 5 8

2015 43 24 19 27 19 8 16 5 11

2016 46 26 20 30 21 9 16 5 11

2017 51 32 19 39 27 12 12 5 7

2018 58 37 21 41 28 13 17 9 8

2019 55 34 21 40 27 13 15 7 8

2020 64 35 29 48 32 16 16 3 13

2021 157 96 61 138 90 48 19 6 13

2022 169 106 63 150 101 49 19 5 14
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Hochschule des Bundes fir 6ffentliche Verwaltung, Fachbereich Finanzen, in Minster
nach Nationalitat
davon davon
Ins- Deutsche Auslander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- = - Ins- = -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt mann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 904 468 436 904 468 436 - - -

2015/16 1093 588 505 1093 588 505 - - -

2016/17 1244 648 596 1244 648 596 - - -

2017/18 1381 715 666 1381 715 666 - - -

2018/19 1413 694 719 1413 694 719 - - -

2019/20 1667 782 885 1664 781 883 3 1 2

2020/21 1909 873 1036 1905 872 1033 4 1 3

2021/22 2492 1209 1283 2488 1208 1280 4 1 3

2022/23 2 600 1316 1284 2598 1316 1282 2 - 2

2023/24

Anteil in %

2022/23 100,0] 50,6/ 49,4/ 99,9| 50,6] 49,3| 0,1] -| 0,1

Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Studienanfanger an der Hochschule des Bundes fiur 6ffentliche Verwaltung,
Fachbereich Finanzen, in Miinster
davon davon
Ins- Deutsche Auslander
Winter- mann- weib- davon davon
gesamt . . Ins- = - Ins- = -
semster lich lich gesamt mann- weib- gesamt mann- weib-
lich lich lich lich
Anzahl

2014/15 321 166 155 321 166 155 - - -
2015/16 468 256 212 468 256 212 - - -
2016/17 455 226 229 455 226 229 - - -
2017/18 484 249 235 484 249 235 - - -
2018/19 498 232 266 498 232 266 - - -
2019/20 692 304 388 689 303 386 3 1 2
2020/21 798 384 414 797 384 413 1 - 1
2021/22 889 407 482 889 407 482 - -

2022/23 924 475 449 923 475 448 1 - 1
2023/24
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Statistisches Bundesamt
Studienanfanger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines
bestimmten Studienganges.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Studierende an der Hochschule des Bundes fir 6ffentliche Verwaltung, Fachbereich Finanzen, in Minster
im Wintersemester ... nach Studienfachern
Studienfacher 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Anzahl

Insgesamt 1909 2492 2600

davon

Verwaltungswissenschaft/-wesen 1909 2 492 2 600
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Hochschulpersonal an der Hochschule des Bundes fur 6ffentliche Verwaltung,
Fachbereich Finanzen, in Minster
davon davon
Wissenschaftliches und Verwaltungs-, technisches
A - . kiinstlerisches Personal und sonstiges Personal
m Insgesamt mann- | weib-
. . davon davon
1.12. lich lich Ins- = - Ins- — -
gesamt mgnn- wglb- gesamt mgnn- w.elb-
lich lich lich lich
Anzahl

2014 282 155 127 95 51 44 187 104 83

2015 350 185 165 118 65 53 232 120 112

2016 233 132 101 72 41 31 161 91 70

2017 232 127 105 79 40 39 153 87 66

2018 239 131 108 79 40 39 160 91 69

2019 239 130 109 96 46 50 143 84 59

2020 156 78 78 85 43 42 71 35 36

2021 183 94 89 102 53 49 81 41 40

2022 186 91 95 103 53 50 83 38 45
Quelle: www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Information und Technik Nordrhein-Westfalen

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Veranstaltungen der Volkshochschule Miinster
darunter bzw. davon
Im Insgesamt Angebote im Rahmen des Bildung auf Bestellung Drittmittelfinanzierte
Jahr Weiterbildungsgesetzes Angebote*
Anzahl
2013 2105 1449 652
2014 2275 1787 482 .
2015 2 547 2172 371 4
2016 1966 1506 456 4
2017 1955 1607 344 4
2018 1801 1425 372 4
2019 2032 1641 387 4
2020 1395 1250 142 3
2021 849 734 115 -
2022 1878 1664 214 -
2023 2034 1905 129 -
Quelle: Stadt Miinster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fir Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.vhs.muenster.de

*) bis 2014 wurden die "Drittmittelfinanzierte Qualifizierungsprojekte” bei der Volkshochschule Miinster durchgefihrt.
Diese Angaben sind in der Jahres-Statistik 2014 aufgefihrt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.vhs.muenster.de/
http://www.vhs.muenster.de/

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Unterrichts- und Beratungsstunden an der Volkshochschule Miinster
darunter bzw. davon
Im Insgesamt Angebote im Rahmen des Bildung auf Bestellung Drittmittelfinanzierte
Jahr Weiterbildungsgesetzes Angebote*
Anzahl

2013 48 737 38 465 5768

2014 57 672 50 015 3740 .

2015 49 079 45 286 3601 192

2016 36 955 33 381 2738 836

2017 39 265 35 255 3188 822

2018 35 566 31035 3688 843

2019 39 443 34 968 3622 853

2020 24 300 22 560 1403 337

2021 16 359 15039 1060 260

2022 32 967 31181 1531 255

2023 43 889 43 459 430 -
Quelle: Stadt Miinster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fir Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.vhs.muenster.de

*) bis 2014 wurden die "Drittmittelfinanzierte Qualifizierungsprojekte” bei der Volkshochschule Miinster durchgefihrt.
Diese Angaben sind in der Jahres-Statistik 2014 aufgefihrt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.vhs.muenster.de/
http://www.vhs.muenster.de/

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Teilnehmerinnen und Teilnehmer an Unterrichts- und Beratungsstunden
an der Volkshochschule Miinster
davon darunter bzw. davon

Im Ins- . . divers oder| Angebote im Rahmen des | Bildung auf I:.)r|ttm!ttel-

gesamt | mannlich [ weiblich . . finanzierte

Jahr unbekannt | Weiterbildungsgesetzes Bestellung .

Angebote
Anzahl
2013 27 653 8295| 19358 . 16 268 10 785

2014 22 426 6504 | 15922 . 18 688 3410 .
2015 23 037 6737 | 16300 . 19 588 3164 285
2016 22 260 6678 | 15582 . 18 993 2923 344
2017 24 253 7058 | 17195 . 20608 3207 438
2018 21993 6180 | 15813 . 17 627 3771 595
2019 25 062 7193 | 17 869 . 20620 3781 661
2020 15708 4163 | 11545 . 13 856 1407 445
2021 7 968 1999 5968 . 6 730 826 412
2022 15727 4488 | 11223 16 13448 2001 278
2023 18 608 4771 13 816 21 17 527 1081 -
Quelle: Stadt Minster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.vhs.muenster.de

*) bis 2014 wurden die "Drittmittelfinanzierte Qualifizierungsprojekte” bei der Volkshochschule Miinster durchgefihrt.
Diese Angaben sind in der Jahres-Statistik 2014 aufgefihrt.

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
http://www.vhs.muenster.de/
http://www.vhs.muenster.de/

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Belegungen an Unterrichts- und Beratungsstunden an der
Volkshochschule Miinster 2023

divers oder unbekannt
0,1%

mannlich
25,6 %

weiblich
74,2 %

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de



Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Weiterbildungskollegs* in Miinster
Studierende
Schul- Kollegs | davon darunter
jahr nsgesamt mannlich | weiblich auslandisch
Anzahl

2014/15 3 1127 571 556 110

2015/16 3 1148 590 558 114

2016/17 3 1105 613 492 138

2017/18 3 1081 609 472 193
2018/19** 2 1026 581 445 255

2019/20 2 956 508 448 237

2020/21 2 916 502 414 246

2021/22 2 871 460 411 250

2022/23 2 792 418 374 249

2023/24 2 785 402 383 273
Quelle: Stadt Minster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Amt fur Schule und Weiterbildung

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt

*) Stadtische Abendrealschule, stadtisches Abendgymnasium in Miinster und Rheine, sowie Overberg-Kolleg
**) Zusammenlegung der Abendrealschule und des Abendgymnasiums am stadtischen Weiterbildungs-
kolleg seit dem Schuljahr 2018/2019

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/schulamt/startseite.html
https://www.stadt-muenster.de/schulamt/startseite.html

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Lehrkréfte an der Westfilischen Schule fiir Musik
davon davon
darunter —
Am Insgesamt mannlich weiblich Vollzeit tariflich Honorar-
31.12. Beschiftigte krafte
Anzahl

2013 174 87 87 6 73 101

2014 179 89 90 6 72 107

2015 173 86 87 6 72 101

2016 177 88 89 6 72 105

2017 185 93 92 6 66 119

2018 180 90 90 4 63 117

2019 176 90 86 7 78 98

2020 168 88 80 5 91 77

2021 165 88 77 8 93 72

2022 172 87 85 10 94 78

2023 174 89 85 9 94 80
Quelle: Stadt Miinster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Westfalische Schule fiir Musik
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule

http://statistik.stadt-muenster.de statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/musikschule/startseite.html
https://www.stadt-muenster.de/musikschule/startseite.html

Jahres-Statistik 2023 - Bildung

veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an der Schiilerinnen und Schiiler,
Westfalischen Schule fiir Musik nach Geschlecht die auf einen Unterrichtsplatz

I I darunter darunter an der Westfilischen

m nsgesamt méannlich [  weiblich behindert Schule fiir Musik warten
Jahr

Anzahl

2013 6711 2609 4102 19 893
2014 6 961 2691 4 270 19 909
2015 7155 2765 4 390 824
2016 7 292 2 806 4 486 783
2017 7168 2748 4419 . 563
2018 7153 2778 4 351 20 570
2019 7 339 2784 4 308 34 667
2020 6 819 2517 3854 34 649
2021 6 532 2426 3662 34 776
2022 7 519 2 557 4137 unbekannt 835
2023 8110 2 697 4 335 unbekannt 941

Quelle: Stadt Miinster

Westfalische Schule fiir Musik

www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule
Hinweis: Jede Person wird nur einmal gezahlt, auch wenn sie mehrere Kurse belegt hat.

http://statistik.stadt-muenster.de

statistik@stadt-muenster.de


http://www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/musikschule/startseite.html
https://www.stadt-muenster.de/musikschule/startseite.html

Jahres-Statistik 2023 - Bildung veroffentlicht am 8.7.2024

Schiilerinnen und Schiiler an der Westfidlischen Schule fiir Musik nach Altersstufen
davon im Alter
Am Insgesamt | Elementar- Primar- Sekundar- Sekundar- Erwachsene ohne
31.12. bereich bereich stufe | stufe Il Altersangabe
Anzahl
2013 6711 636 2848 1955 487 784 1
2014 6 961 600 2939 1949 482 964 27
2015 7155 628 3065 1932 504 1016 10
2016 7 292 604 3258 1894 500 1026 10
2017 7168 562 3181 1867 477 1072 9
2018 7153 603 3251 1853 448 993 5
2019 7 339 652 3365 1895 467 957 3
2020 6 819 572 2983 1913 442 905 4
2021 6 532 622 2848 1822 421 815 4
2022 7 519 716 3621 1821 426 857 78
2023 8110 720 4174 1895 441 877 3
Quelle: Stadt Miinster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Westfalische Schule fiir Musik
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule
Hinweis: Jede Person wird nur einmal gezahlt, auch wenn sie mehrere Kurse belegt hat.
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Schiilerbelegungen der Angebote an der Westfalischen Schule fiir Musik
davon
Im Insgesamt Grund- Instrumental- sonstige Ensemble- Erganzungs-
Jahr und Vokal- _
facher
Anzahl
2013 9153 3743 3753 148 1372 137
2014 9788 3 841 3878 255 1621 193
2015 9 854 4212 3783 264 1496 99
2016 9 951 4211 3825 269 1553 93
2017 9672 3921 3835 272 1540 104
2018 9782 4 226 3751 276 1452 77
2019 9 896 4 386 3813 270 1378 49
2020 9193 3837 3772 245 1282 57
2021 8534 3749 3482 256 997 50
2022 9 356 4036 3544 275 1450 51
2023 9738 4 331 3711 281 1369 46
Quelle: Stadt Munster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Westfalische Schule fiir Musik
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule
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Schiilerbelegungen der Instrumental- und Vokalfacher an der
Westfélischen Schule fiir Musik
davon
Im Ins- Streich- Zupf- Holzblas- | Blechblas- Schlag- Tasten- Vokal-
gesamt e
Jahr instrumente facher
Anzahl

2013 3753 490 702 965 290 236 712 358
2014 3878 509 700 925 281 272 755 436
2015 3783 489 654 864 260 248 746 522
2016 3825 511 630 884 259 258 763 520
2017 3835 519 606 878 252 240 778 562
2018 3751 486 591 852 263 331 722 506
2019 3813 505 617 813 282 359 729 508
2020 3772 483 612 807 291 349 714 516
2021 3482 446 532 753 279 308 707 457
2022 3544 449 544 762 299 314 715 461
2023 3711 477 577 798 299 360 764 436
Quelle: Stadt Minster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Westfalische Schule fiir Musik
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule
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Schiilerbelegungen der Ensemblefacher an der
Westfalischen Schule fiir Musik
davon
. Streich-, | Sin- Blas- Salon-
Ins- Sing- . . Zupf- or- Kam- . or-
Im Spiel- | Kammer-| fonie- Big
gesamt | gruppen, . or- chester, | mer- | Jazz chester,
Jahr e kreise or- or- . Band
Chore chester | Blas- | musik Tanz-
chester | chester .
kapelle musik
Anzahl

2013 1372 223 669 144 75 38 163 4 33 11 12
2014 1621 376 810 117 59 28 176 6 26 13 10
2015 1496 429 656 126 45 38 109 6 66 11 10
2016 1553 415 714 114 45 37 127 4 78 9 10
2017 1540 416 672 99 51 42 132 22 87 9 10
2018 1452 424 609 108 49 39 127 17 51 19 9
2019 1378 323 586 130 61 41 133 9 60 26 9
2020 1282 257 599 127 51 36 120 7 51 26 8
2021 997 208 421 97 54 33 114 7 36 16 11
2022 1450 247 829 98 49 44 120 4 36 14 9
2023 1369 241 712 77 46 53 172 13 34 12 9
Quelle: Stadt Miinster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf

Westfalische Schule fiir Musik
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule
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Kooperierende allgemein bildende Schulen mit der Westfilischen Schule fiir Musik
davon
Im Jahr| 'MSgesamt Grund- ft":lﬁ:tri:e Gesamt- | Gymnasien Forder- sonstige
schulen schulen
Anzahl
2013 32 26 1 1 2 1 1
2014 37 28 1 1 5 1 1
2015 38 28 1 1 5 1 2
2016 38 28 1 1 5 1 2
2017 38 28 1 1 5 1 2
2018 36 28 1 1 5 - 1
2019 37 28 1 1 5 - 2
2020 39 28 2 1 6 - 2
2021 37 28 1 1 6 . 1
2022 39 29 2 1 5 - 2
2023 40 30 3 1 5 - 1
in%
2023 100,0| 75,0] 7,5 2,5 12,5] -] 25

Quelle: Stadt Miinster
Westfalische Schule fiir Musik
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule
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